

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtišanu:	bez piesūtišanas:
par: Ls	(saņemot kantori) par: Ls
1 gadu 22,—	1 gadu 18,—
1/2 gadu 12,—	1/2 gadu 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 „ 2,—	1 „ 1,70
atsevišķu num. 15,—	atsevišķu num. 10,—
	pie atkalpārdev. 13,—

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:

Rīgā, pili, 2. ist. Tālrūnis 20032
Runas stundas no 8 līdz 11



oficiālais laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili, 1. ist. Tālrūnis 20031
Atvērts no plkst. 8.30 līdz 15.30

Sludinājumu maksa:

- a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—
- par katru tālāko rindīgu „—,25
- b) tiesu sludināj. par negodīgu un netīrīgu veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r. „ 8,—
- par katru tālāko rindīgu „—,25
- c) citu iestāžu sludināj. par katru viensl. r. „—,30
- d) priv. pers. oblig. sludināj. par katru viensl. r. „—,35
- e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok. „ 1,50
- f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—

109. num.

Pirmdien, 1938. g. 16. maijā

Divdesmitpirmais gads

Sabiedrisko lietu ministr. lēmumi par dažādu biedrību slēgšanu.

Noteikumu pārgrozījumi par pasažieru pārvadāšanu pasta autobusos.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa uzruna 1938. gada 15. maijā svinīgā aktā Nacionālā operā.

Ļoti cienītie svinību dalībnieki, ekscelences, damas un kungi!

Man ir tāda izjūta, ka būtu pagājuši tikai nedaudz mirkli no brīža, kad es pirms gada šē jūsu priekšā nobeidzu atjaunotās Latvijas 3 gadu atceres uzrunu vārdiem: „Ar visu drosmi, skaidru skatu un neatlaidību uz priekšu — par tautu, par valsti, par Latviju. Uz vara bija mūsu un uz vara būs mūsu.“

Tik īss rādās veselu gadu garais laika sprīdis, tādēļ ka apņēmība — neatlaidība iet uz priekšu preti uzvarai — patiesi bija pārvērtusies darbā, kas bija tik pilns un bagāts uzdevumiem, ka bija pavisam piemirsusies dienu un nedēļu skaitīšana.

Un ja mēs kopīgi apceram 4. gadā padarīto, tad atkal man jāprobežojas ar tikai nedaudz sasniegumu vārdā minēšanu — tik plašs un panākumiem svētīts ir bijis 4. gada darbs, ko veikusi valdība, strādādama uz ticības pilnā saskaņā ar tautu tiklab laukos, kā pilsētās. Svētīts atkal ir bijis mūsu darbs tīrumos un fabrikās, darbnīcās un kantoņos, valsts un pašvaldību iestādēs, skolās un mājās, darbs saimniecībā, politikā, tiesībās, kulturā, valsts drošībā un aizsardzībā.

Par darba sekmēm valsts drošības un apsardzības labā mēs varējām pārliecināties vēl šodien, vērodami mūsu armijas dažādās daļās spidošā paradē uz Vienības laukuma un gaisā.

Mūsu neatkarības griba ir ne-lokama, mēs vēlamies mieru, mēs politikā un diplomātijā strādājam priekš miera, bet visu laiku mēs dzirdam atkarotājam teicienu — lai miers būtu nodrošināts, vajaga būt apbruņotam.

Drošības un aizsardzības ziņā mūsu valsts iedzīvotāji var būt apmierināti, vispirms jau tādēļ, ka gādība par mūsu bruņotiem spēkiem atrodas tā vīra rokās, kas ar mūsu armiju ir kopā gājis jau no 1918. gada novembra, kas slaveni vadījis mūsu armiju un pazīst viņas vajadzības miera un cīņu dienās, tā vīra rokās, kuram mūsu armija ir sirds un prāta lieta. Par mūsu armiju gādā mūsu kara ministris ģenerālis Jānis Balodis.

Un ja jūs redzat šē mūs abus kopā, tad, kā jūs zināt, mēs sēžam šē blakus netikai viens kā darba biedri pēc uzskatiem, pārliecības un kopīgiem mērķiem, bet Ministru Prezidenta biedris ģenerālis Balodis ir mans biedris arī pēc amata valdībā.

Un pateicoties viņa neatlaidībai un stāvokļa pareizam novērtējumam, mums tagad armijas apgādībā ir radītas plašākas iespējas, ko mums dod nesen nodibinātais valsts aizsardzības fonds.

Ši fonda labā, reizā ar valdības iemaksām, pilsoņi gan maksā sevīšķus nodokļus, bet to katrs dara ar labu prātu, tāpēc ka valsts un arī paša darba un dzīves drošība un aizsardzība rūp visiem.

Visi arī lasa, dzird un zina, kas notiek un top darīts pasaulē. Bet šis iemaksas valsts aizsardzības fondā arī tāpēc ir panesamas, ka mūsu saimnieciskā dzīve ir pilna rosības. To rāda tas, ka pagājušā gadā uz dzelzceļiem preču pārvadājumi pieauguši vairāk kā 1/2 kārtīgi.

To pierāda arī valsts budžeta veselīgais stāvoklis, jo budžets arī šogad uz pirmo aprīli noslēdzās ar paprāvu atlikumu, lielāku kā gadu iepriekš.

Tāpēc mēs, līdzsvarodami dažādas vajadzības, ņemot vērā to svarīgumu un arī darbu vienmērīgāku sadalīšanu, varējām paredzēt lielākus jaunus līdzekļus dažādiem citām vajadzībām, kā laukstrādnieku dzīvokļu izbūves fondam, arī dzīves vakara nodrošināšanas fondam.

Saimnieciskās dzīves rosībā pagājušais gads mums sniedz lielu gandarījumu, pateicoties tautas nerimstošai darba gribai un čaklībai, kā arī valdības piemērotai rīcībai un likumdošanai.

Dzīve, jauniem ieguvumiem — personīgiem un vispārīgiem — apveltīta, pati arvien no jauna apstiprina sirsniņos vārdus: ka prieks ir atkal dzīvot un strādāt.

Es ilgi pie tā nekavēšos, es tikai īsumā atzīmēšu, bet ar gandarījumu un atzinību, zemturu centību ražu celšanā, arī ražošanas pacelšanā daudzās rūpniecības nozarēs, sekmiņo darbu iekšējās un ārējās tirdzniecības pacelšanā. Šī centība rod mudinājumu apstākli, ka atzīmējam ir iedzīvotāju pirktspēju pieaugums, jo tautas ienākumi no ražojumu pārdošanas, no algām un citiem ienākumiem ir stipri cēlušies.

Visgaišāko liecību par to dod Ķeguma izbūves darbi, ne tieši paši par sevi, bet gan tāda ziņa, ka iekšējais aizņēmums Ķeguma izbūves finansēšanai deva labus panākumus — nedaudz dienās Ķeguma ķīlu zīmes bija pieprasītas par veselu trešo daļu vairāk, kā bija vajadzīgs.

Tā ir laba zīme un pierādījums netikai saimnieciskās dzīves rosībai, bet arī pilsoņu atsaucībai, kā arī viņu uzticībai valdībai.

Un vēl vairāk — šis samērā lielais aizņēmums savā iznākumā rādīja: ka arī pie mums saimniecisko lietu izpratne iet dziļumā, jo ķīlu zīmes pieprasīja netikai bankas, bet daži tūkstoši privatpersonu un mazāku uzņēmumu.

Bet pilsoņi arī tiri idejiski labprāt saistīti ar Ķeguma izbūvi, atzīdami tā lielo nozīmi. Tāpat pilsoņi, gribēdami plašāki ieiet mūsu saimnieciskos uzņēmumos un ar tiem saistīties, dzīvi pieprasīja dažādo uzņēmumu akcijas.

Ar šo vērtspapīru izlaišanu publika bija attaisnots arī valdības nodoms par jauno uzņēmumu līdzīpašniekiem padarīt plašas aprindas.

Man vēl jāmin iepriecinoša un strauja attīstība kopdarbības laukā. Ar jauniem stingriem likumiem kopdarbības biedrībām, ar veco vājo kooperatīvu likvidēšanu, pasargājot no zaudējumiem tos, kas tajos bija ieguldījuši naudu, radīja atkal uzticību kopdarbībai — un kopdarbības sabiedrības, arī krājaizdevu sabiedrības atkal uzplaukst.

It sevišķi šē minami likums par noguldījumu valsts garantiju krājaizdevu sabiedrībās un likums par kopdarbības nodrošināšanas fondu.

Vispārīgi sakarā ar saimnieciskās dzīves jautājumiem man jāpasaka, ka mēs esam pienākuši pie nepieciešamības piegriezt lielāku vēribu darbu racionalizācijai tiklab lauksaimniecībā, kā jo sevišķi arī rūpniecībā.

Mūs uz to skubina, pat spiež, darba roku trūkums un darba spēka nesaimniecisks, neizlīdzināts sadalījums pa dažādām ražošanas nozarēm.

Šis uzdevums nebūs viegls, prasīs arī vairākus gadus, bet vēl laikā sākts, arī tas dos apmierinošu iznākumu. Darba roku trūkums mūs arī piespieda sašaurināt celtniecības programmu valdībai un pašvaldībām.

Atliktās būves izvedīsim, kad būs atkal liekas darba rokas. Šim celtnēm nodomāto naudu mēs uzkrāsim, jo būt viņa mums ir un attiecīgam laikam būs darbs, ir nauda.

Bet celtniecība nav apstājusies. Daugavpīlī Vienības nams pabeigts, Rīgā Tiesu pils, Finanšu min. lielceltne, Kaņa muzejs, Dziesmu svētku ēkas izbūve Uzvaras laukumā un laukos un pilsētās vairāki desmiti skolu un sabiedrisko ēku. Tas viss iet uz priekšu.

Nupat šonedēļ guldījām pamatakmeni Viestura piemiņas pils 4. spārnā, — ar to iezīmēdami jaunu posmu mūsu zemes izdaiļošanā un arī vēstures pārestību pret mums izlīdzināšanā. Un jelgavnieki un zemgalieši no sirds pārliecināti, ka droši uzvarēs tas, kas, neizmirsdamis pagātni, dzīvo un tic nākotnei. Mēs visi varam tam piekrist.

Vērojot saimnieciskās dzīves rosību un apsverot dzīves prasību un vajadzību un līdzekļus valsts kasē, pagājušā gadā mēs esam plašākos apmēros sākuši kārtot dažādos virzienos tautas veselības jautājumus, tāpat arī apdzīvotības politikas jautājumus. Arī sabiedriskās (socialās) apgādības laukā mēs esam atkal par vienu soli lauku iedzīvotājus pietuvinājuši pilsētu iedzīvotājiem. Tas zīmējas uz ārstēšanās noteikumu uzlabošanu pastāvīgiem laukstrādniekiem un viņu ģimenēm.

Šai pašā sakarībā jāpiemin arī vēl laukstrādnieku dzīvokļu izbūves jautājumu izvirzīšana uz reālu un praktisku ceļu. Protams, mūsu vairāk kā 100.000 pieaugušu laukstrādniekiem dzīvokļus nevar izbūvēt 2 gados, bet reiz šis darbs uzsākts, viņš ies uz priekšu un pēc nedaudz gadiem šis pārmaiņas labumus jutīs netikai laukstrādnieki, bet visi laucinieki, un tas ir vairāk kā viens miljons cilvēku.

Tautas veselības kopšanas un nodrošināšanas laukā jo redzamu un svarīgu vietu ieņem jaunais Ārstniecības likums.

Kameru dzīvē jauni sasniegumi ir Latvijas lauksaimn. kameras locekļu ievēlēšana lauksaimniecības biedrību sapulcēs. To pašu darīsim arī citās kamerās.

Spoži nosvinēti 15. maija svētki visā Latvijā.

Mirdzoši spoža un jauka šogad atnāca un pagāja mūsu valsts Atjaunošanas svētku četru gadu svinību diena, jo līdz ar laudim arī pati daba, līgsmi priecādamās un gavilēdamās, svinēja jaukos pavasara atjaunošanās un augšamcelšanās svētkus. Nekad vēl šogad mūsu lauku āres un pilsētu ielas nebija pielījušas tik pilnas ar saules zelta spožumu un siltumu, kā taini 15. maija svētku priekšvakarā, kad sāka stāties aukstie un jau vairāk nedēļas ilgi no vietas pūtušie vēji un kad ilgāku laiku labi vien zem normas esošā aukstā gaisa vietā kļuva pēkšņi silts un jauks laiks, tā ka piesaulē termometris dažā labā vietā sakāpa jau uz 30° R. Saules siltais spožums divkārt iepriecēja visu sirdis, jo tas pavēra arī plaukstošo koku un krūmu lapas un pirmā pavasara zaļumā tērpa dārzus un mežus. Bet Rīgas apkārtnē dārzī jau sāka rotāties ziedošo ķiršu un ieviņu baltajiem ziediem.

Ar jo lielāku prieku un sajūsmu šādā saulaini-siltā dienā svētku svinības ievadīja mūsu skolas, kur 14. maijā gan Rīgā un citās pilsētās, gan lauku novados notika svinīgi akti ar skolotāju priekšlasījumiem un paskaidrojumiem par 15. mai-

Mūsu skolas, mākslas iestādes aug un attīstās, „Tēvzemes balva“ jau gadu veca. „Draudzīgais aicinājums“ ir tapis par mūsu kulturas dzīves neatņemamu daļu.

Kā redzams, liela daļa mūsu programmas izpildās, bet mēs savu programmu vēl paplašinām, un ja mums prasa, kāpēc tāda plaša, arvien augoša programma — mēs tad atbildam: tāpat kā cilvēks aug līdz ar lielākiem uzdevumiem, tāpat arī tautas un valsts dzīve izveidojas un sasniedz augstākos panākumus, jo plašāka ir uzstādītā programma. Pie šīs plašās programmas, kuŗas mērķis ir celt dzīvi visos valsts novados, visās cilvēku darbības un nodarbības nozarēs, līdzstrādāt ir aicināti visi — bet, kas ir vēl vairāk — visiem arī jāpiedalās. Jo jāzin mūsu 2 miljoniem tautas, ka mēs visi, kam šē mājas un dzimtene, tēviņa — mēs visi, nevienam neatraujoties un neizpaliekot — mēs visi piederam mūsu valstij Latvijai. Lai strādājam un pūlamies, viņas klētis un krātuvēs lai vairojam materiālās un garīgās mantas.

Tā apjoti un bruņoti saimnieciskam un kulturalam darbam, strādādami uz pašu radītiem drošiem un stipriem pamatiem, uz pamatiem, kas ar katru gadu top drošāki un stiprāki, mēs ieejam atjaunotās Latvijas piektajā gadā. Sasniegumu un ieguvumu mudināti un skubināti mēs centīsimies pa uzsāktu ceļu iet vēl tālāk uz priekšu, kāpt vēl augstāk.

Tas prasīs atkal daudz spēka, daudz enerģijas, daudz izturības un neatlaidības, arī daudz ticības sev un savam uzdevumam, bet arī mūsu ticība aug un augs, ticība drošākai, spožākai nākotnei. Tas atnesīs mums lielāku mērķu skaidrību, pildīs mūs ar dziļāku sajūsmu un karstāku aizrautību, tas ārdēs un rūdīs mūs arī rakstura stingrībā.

Šinī vietā es atstāstīšu dažas rindīņas no saņemtam vēstulēm. Vienā lasu: „Ja laiki reiz upuris prasīs, visi mēs vienoti būsim“, un citā vietā: „Neskaitāmās cīņās rūdīti un dzīves ugunī kaldināti, mēs kalposim tautas svētajam vienības altārim: miera dienās ar pašaiļiedzīgiem darbiem, nediēnās — ar sirds asiņim. Klīnīs un akmens šķelsies, bet mūsu vairogs izturēs“.

Tāpēc neviens darbs nebūs par grūtu, neviens upuris par smagu, neviens mērķis par lielu, lai nodrošinātu mūsu augšanu, mūsu pašu patstāvīgā neatkarīgā valstī, mūsu mīļajā Latvijā.

Ja nozīmi mūsu valsts, tautas un katra tās locekļa dzīve un par mūsu zemes lielā modinātāja un vadotāja Dr Kārļa Ulmaņa lielajiem nopelniem Latvijas tapšanā un atdzimšanā. Skolu aktos dziedāja skolēnu kori un bija sarīkotas arī deklamācijas.

14. maija pēcpusdienā un pievakarē gandrīz visur Latvijā jau bija paveikti svētku svinību sagatavošanas darbi, un sākās svētku ievadījums ar skolu, aizsargu un citu organizāciju gājieniem godināt un pieminēt mūsu valsts brīvības un neatkarības izcīnītājus. Jelgavā, Liepājā, Daugavpīlī, Rēzeknē, Gulbenē un daudzās citās pilsētās karavīri, skolēni, aizsargi un sabiedriskās organizācijas ar valsts un pašvaldību darbiniekiem ieradās Brāļu kapos, kur garīdznieki sacīja varoņu piemiņas svētku ieviešanu. Liepājā pilsētas galva E. Rimbenieks, Kurzemes divīzijas komandieris ģen. O. Dankers, Daugavpīlī Zemgales divīzijas komandieris ģen. Bachs, Jelgavā pie varoņu pieminekļa — pilsētas galva H. Štolcs, bet Brāļu kapos — garnizona priekšnieks pulkv. Apsīts, Lauksaimniec. kameras ģenerālsēkretārs

Saliņš un sabiedr. organizāciju pārstāvis Lauks, Rēzeknē — aprīņa vecākais Kozul-Kaža; Airītēs pulkveža Kalpaka nāves vietā ieradās Skrundas aizsargi godināt kritušo varoņu piemiņu, bēt 15. maija rītā turpat ieradās mazpulki, skolēni, pašvaldību un sabiedrisko organizāciju darbinieki.

Telpu trūkuma dēļ šē nav iespējams atzīmēt visas tās vietas un vienības un organizācijas, kur un kas piedalījās mūsu varoņu piemiņas svinībās, bet jāsaprot, ka šis cildeni-patriotiskais parādums ar katru gadu rod vairāk sekotāju.

Rīgā 15. maija priekšvakarā aizsargu sakaru bataljons svinēja 7. gada svētkus ar paradi, ko pieņēma sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš, kas uzrunāja aizsargus, aizrādīdams, ka kopš 1934. gada 15. maija ir pagājuši tikai 4 gadi, bet tajos mūsu tauta, sava vadoņa vienota un vadīta, ir veikusi varenus un paliekošus darbus, kas daudzkrāt pārdzīvos savus darītājus. Mūsu tuvākā apkārtnē ir kļuvusi citādāka, mūsu dzīve ar katru dienu kļūst skaistāka un patīkamāka. Bet pāri visiem šiem sasniegumiem, kas kalpo šai dienai kas palīdz ikvienam ērtāk iekārtot savu personīgo dzīvi, mēs saskatām tālākas nākotnes uzdevumus un, pildot šīs dienas darbus, redzam uzdevumus gadu desmitiem uz priekšu. Mēs apzināties, ka mēs dzīvojam, cināties un rūpējamies, lai labākas būtu tautas un valsts nākamās dienas. 15. maijs ir robeža no maldiem un kļūdām uz jaunu, pilnvērtīgāku dzīvi kā atsevišķiem cilvēkiem, tā visai tautai, un aizsargi ir lepnī, ka viņi blakus armijai un kārtības sargiem varēja ar ieročiem rokās stāties tautas vadoņa rīcībā viņa nodomu piepildīšanai. Bet šī lepnuma apziņa uzliek aizsargiem arī tālākus pienākumus viņu uzdevumu pildīšanā: vienmēr un visur būt uzticīgiem kā vienotai Latvijai, tā arī tautas vadonim, jo mēs apzināties, ka tikai viena vīra griba ir varējusi izraut latviešu tautu no tā sabrukuma ceļa, uz kuru mūs bija nostādījis parlaments. Mēs arī zinām, ka ne tikai šai dienai vajadzīga šī vīra lielā autoritāte, bet gan visai turpmākai dzīvei vajadzīga viņa neizsīkstošā enerģija un ticība jums, latviešu tautas misijai un latviešu tautas mūžības ceļam. Bet Prezidents ir arī liels valstsvīrs, kas zina, kā vispareizāk vadīt savu tautu, lai būtu jo dziži sasniegumi darbā un kultūras laukā. Tāpēc arī šodien, savos gada svētkos, esat lepnī, ka jūs varējāt būt pirmie, kuri atsaucās uz mūsu tautas vadoņa aicinājumu stāties cīnītāju rindās par vienotu Latviju. Esat lepnī uz to, ka jūs esat varējuši savā draugu pulkā šos 4 gadus kopīgi nostāigāt un stiprināties pārliecībā, ka vēl daudz gadu desmitus, darbojoties savā sakaru bataljonā, varēsāt kalpot mūsu tautas nodibinātajam un vadītājam. Tas ir mans sirsnīgākais novēlējums bataljona gada dienā“.

Ejot uz paradi, aizsargu sakaru bataljona gājēns devās gar Brīvības pieminekli un valdības namu, no kurienes Valsts un Ministru Prezidents Dr Kārlis Ulmanis noskatījās aizsargu sakaru bataljona brašajā gājienā. Vēlāk notika aizsargu štāba Rīgas pilsētas Maija pamatskolai dāvinātā jaunā karoga svinības, kurās ieradās arī Valsts Prezidenta pārstāvis — Prezidenta pils komandants pulkvedis R. Bebris, sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš, aizsargu priekšnieks pulkvedis P. Prāuls u. c. Ministris A. Bērziņš savā runā lika pie sirds jaunatnei mūžam atcerēties un sekot karogā ierakstītiem Prezidenta vārdiem „Domas un darbus Latvijai“.

Rīgas iedzīvotāji jaukā un siltajā 14. maija vakarā ar lielu interesi tūkstotiem plūda pa skaisti dekorētajām Rīgas ielām, kas jau atmirdēja gaiši apgaismotas un ar karogiem, puķēm, vijām un Valsts Prezidenta Dr Kārla Ulmana un ģenerāļa J. Balodža ar krūšu tēliem un portretiem greznotas.

Silts, spožs un saulains bija 15. maija rīts un, lai gan iepriekšējā dienā meteorologi zīlēja svētdienai pa druskaī mākoņus un pat lietu, 15. maija diena bija vēl saulaināka un siltāka nekā iepriekšējā diena. Rīgā un daudzās citās pilsētās un laukos iedzīvotāji jau agrā rīta stundā pulcējās noklausīties no baznīcu torņiem svētku svinības iezvanošos baznīcu zvanus un orķestru spēlētos korāļus. Par to Latvijas telegrāfa aģentūra ziņo no Jelgavas, Cēsim, Ludzas, Rūjienas, Ventpils, Jēkabpils, Rēzeknes, Liepājas, Valkas, Strenčiem, Alūksnes, Bauskas, Saldus, Gulbenes,

Kuldīgas un Tukuma un arī no mūsu valsts visjaunākās pilsētas Abrenes. Tā kā arī radiofons noraidīja Rīgas arhibīskapa katedrales zvanu varenās skaņas un kara orķestra spēlēto garīgo dziesmu meldijas, tad tik svētsvinīgām skaņām ievadīto svērtītu varēja noklausīties arī katrā lauku sētā.

Drīzi pēc tam valsts, pašvaldību un sabiedriskie darbinieki pulcējās uz svinīgām sēdēm. Svinīga Ministru kabineta sēde notika Valsts Prezidenta pili, kur pulksten 9.30 sapulcējās valdības locekļi pie ziediem puškota galda, lai noklausītos Valsts un Ministru Prezidenta Dr Kārla Ulmana Tautas vienības svētku runu. Prezidents apsveica valdības locekļus svētkos un pateicās viņiem par labu sadarbību un novēlēja vislabākās sekmes turpmākā darbā. Ar gandarījumu Prezidents atzīmēja, ka tagad nodibinātais Valsts aizsardzības fonds dos Kara ministrijai iespēju labāk nostādīt valsts aizsardzību. Tāpat Prezidents atzīmēja sekmiņu Keguma spēkstacijas izbūvi un tikpat sekmīgi izdevušos iekšējo aizņēmumu spēkstacijas būvi. Kara ministrs ģen. J. Balodis atbildes runā pateicās Valsts Prezidentam par valdībai vēltiem vārdiem un novēlēja Prezidentam Dr K. Ulmanim vislabākos panākumus turpmākā vadoņa darbā.

Pēc svinīgās Ministru kabineta sēdes Prezidents un valdības locekļi devās uz Brāļu kapiem godināt kritušos varoņus. Kapos bija nostādīta kadetu goda sardze, un pie kapu ieejās Prezidentu sagaidīja kara ministrs ģen. J. Balodis, armijas komandieris ģen. Berķis un augstākie virsnieki. Rīgas garnizona priekšnieks Vidzemes divīzijas komandieris ģen. Virsaitis sagaidīja Valsts Prezidentu ar ziņojumu. Krāšņu vainagu nesa Prezidenta adjutants pulkv. M. Lukins un kara ministra adjutants pulkv.-leitn. Grapmanis, bet aiz viņiem sekoja Prezidents un valdības locekļi. Brāļu kapos vēl bija ieradusies aizsargu priekšnieks pulkvedis P. Prāuls ar saviem štāba virsniekiem, kas aizsargu organizācijas vārdā bija nākuši ar savu vainagu godināt kritušos varoņus, un Rīgas pilsētas pašvaldība, kas arī nolika vainagu.

Svinīgās sēdes 15. maija rītā notika arī citās pilsētās un iestādēs. Rīgā svinīgus aktus noturēja ministrijās, universitatē, kur atklāja Valsts Prezidenta Dr Kārla Ulmana krūšu tēlu, Dailes teātri, kur atklāja mākslinieka Skulmes gleznotu Valsts Prezidenta Dr Kārla Ulmana portretu, kamerās, Latv. preses biedrībā, Rīgas pilsētas un arī citu pilsētu pašvaldībās. Svinīgām sēdēm sekoja vai arī pirms tām daudzās pilsētās notika svētku dievkalpojumi un vairākās vietās, kur varoņu godināšana nebija notikusi svētku priekšvakarā, arī gājieni uz Brāļu kapiem, un pēc tam — karavīru, aizsargu, ugunsdzēsēju parades.

Rīgā, un tāpat visā zemē, visi dievnamī bija līdzēju pārpildīti. Rīgā, Arhibīskapa katedrālē, dievkalpojumā ieradās Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis, Ministru Prezidenta biedris ģenerālis J. Balodis, ministri, armijas augstākie virsnieki, valsts un Rīgas pilsētas darbinieki, universitātes, skolu un organizāciju pārstāvji. Goda ierindā, sagaidīt Valsts Prezidentu un valdības locekļus, te bija nostājušies mūsu studenti. Svētku runu teica arhibīskaps Dr T. Grinbergs un draudzes koris diriģenta T. Kalniņa vadībā kuplīnāja dievkalpojumu. Pareizticīgo metropolita katedrālē svinīgo Vienības svētku dievkalpojumu vadīja metropolīts Augustins, piedaloties vairākiem virspriesteriem un citiem garīdzniekiem. Kā valdības pārstāvji šē ieradās sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš un Valsts kancleris direktors D. Rudzītis. Katoļu metropolita katedrālē dievkalpojumu vadīja metropolīts A. Springovičs, piedaloties bīskapam J. Rancanam, B. Sloskanam u. c., klātesot kā valdības pārstāvjiem tautas labklājības ministriem J. Volontam, zemkopības ministriem J. Birzniekam un izglītības ministra biedriem J. Čamanim. Visi dievkalpojumi Rīgas un lauku baznīcās bija kupli apmeklēti un baznīcās bija pilnas dievlūdēju.

Dievkalpojumiem sekoja mūsu brašo tēvijas sargu parades, kurās noskatījās ļoti daudz ļaužu, kas Rīgā Vienības laukumā un arī citās pilsētās bija saplūduši no visām pilsētās malām. Rīgā karaspēka, aizsargu un policijas kārtībnieku pulka pa-

radi pieņēma Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis, kas pirms parades apstaigāja un apsveicinājās ar sapulcētiem brašiem parades dalībniekiem. Zemu liecās karaspēka, aizsargu un policijas pulku karogi, valsts vadonim Dr Kārlim Ulmanim

Valsts Prezidenta Dr Kārla Ulmana runa karaspēka parādē.

„Kara ministra kungs, armijas komandiera kungs, karavīri, aizsargi, kārtības sargi!

Kad šodien mija saule ar tādu prieku un dedzību lej gaišumu un siltumu pār Vienības svētku parādēm šē Rīgā, Vienības laukumā un visos citos garnizonos, tad, izlietodams brīdi saulei spīdot, es varu teikt un jūs savās sirdīs varat to atkārtot, kas vakar bija lasams, kur suminot un cildinot 15. maiju un visu to, ko tas mums devis, bija rakstīts, ka toreiz pirms 4 gadiem, tumšajai naktij beidzoties, bija tikai pavasaris, saule un lielā viestijuma savļņgotās sejas. Un arī šodien šē parādē sirds skubina mani liecināt, ka jūs karogi zaigo un laistās, lai paustu jums un it visiem, ka 15. maija vēstījums izpildās un piepildās, bet lai paustu arī to, ka šo karogu nesēji un sekoņtāji šiem karogiem, veselu gadu kara dienestā būdami, patiesi ir atvēruši savas sirdis un savus prātos dzirdētām un redzētām mācībām un pamācībām; mācībām un pamācībām vispirms par karavīra uzdevumiem un pienākumiem, bet arī mācībām un norādījumiem par mūsu zemi, par valsti, par 15. maiju un par to, kas sasniegts šajos 4 gados, ko mēs arī svinīgā kārtā šodien atzīmējam. Jūs dzirdējāt paskaidrojumus un norādījumus, kas sasniegts ar katru gadu vairāk un arvien vairāk; vēstījums ir izpildīts tiklab zīmējoties uz saimnieciskām lietām, kā arī kulturalām.

Un tad vēl kas man jāpasaka taisni šodien šē parādē: šini pavasarī ir atradīs piepildījumu jau sen paceltais jautājums, jau sen izjusta vajadzība, un proti — šo pavasari mēs radām iespēju ar sevišķa aizsardzības fonda nodibināšanu pavairot sumas, kas domātas mūsu armijai, mūsu armijas apgādāšanai, mūsu armijas apbruņošanai un tai pašā laikā atceroties arī pašas armijas dalībniekus. Mēs varējam tikai šogad to izpildīt tādēļ, ka agrāk mēs gan devām armijai visu, ko mēs budžetā varējām, bet lielāku sumu mums nebija iespējams dot. Šogad nu ir nodibināts valsts aizsardzības fonds, kurā pirmās Hēlās iemaksas nāk no valsts kases, bet šini aizsardzības fondā, kopā ar valsts kasi, iemaksas izdaris arī visi mūsu zemes pilsoņi. Es pakavējos pie tā ilgāk tādēļ, ka jūs, kareivji, esat taisni mūsu armijas tas gada gājums, kurā mūsu armija ir bagātāka tikusi. Jums kā kareivjiem tika mācītas lietas, kurū uzdevums bija panākt to, lai augtu jūsu pašapziņa, lai augtu jūsu lepnums uz tā, ka jūs esat mūsu slavenās

Kara ministris J. Balodis

Vienības laukumā teica:

„Karavīri, aizsargi un kārtības sargi! Atļaujiet arī man nest jums šini dienā sirsnīgus sveicienus un labākos novēlējumus. Līdz ar to es gribētu nest sirsnīgu pateicību mūsu Vadonim, Valsts Prezidentam par to lielo gādību, par tām lielajām rūpēm, kas pēdējos gados ir vēltas valsts drošībai un armijai. Cildinot Valsts Prezidenta kungu, uzausim „lai dzīvo“!

Brašie karavīri sumināja Valsts Prezidentu, kara ministri, valdību un armijas komandieri, pēc kam sākās skaists parades gājienis, pēc kam Vienības laukumu pārlidoja sudrabainās lidmašīnu eskadriļas.

Pēc parades Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis devās uz pili, kur pieņēma delegācijas, kas bija ieradusās viņu apsveikt Tautas vienības svētkos. Līdz ar Prezidentu viņa darba istabā pie delega-

un ģenerālim J. Balodim gar ierindā nostādītām vienībām garām ejot. Kad Valsts Prezidents bija apstaigājis paradi sapulcētās vienības, viņš tām sacīja uzrunu, kurai sekoja visu klātesošo kopīgi nodziedātā valsts himna.

armijas dalībnieki, lai augtu jūsu lepnums uz to, ka jūs visi esat mūsu valsts Latvijas pilsoņi. Un tas ir arī izdevies. Bet reizē ar to ir gādāts, lai armijā pavadītā laikā jūs piesavinātos arī tādu stāju, kas dotu jums iespēju godam valkāt un godam nest pašapziņu un jūsu lepnumu uz armiju, uz Latviju. Un bez tam ir gādāts arī par to, lai jūs augtu un stiprinātos drosmē, drošsirdībā, varonībā, lai kareiviskais gars jums arvien tuvāks taptu un arvien dziļāk iespiestos jūsu sirdīs un prātos. Un tāpat ir gādāts, lai jūsu sirdīs un prātos iespiestos īsta neiznīcinama tēvzemes mīlestība, tēvijas mīlestība.

Bet kas tad ir tēvija un tēvzeme? Es jums došu vienu atbildi: tēvija un tēvzeme ir tēvu un tēvu tēvu kapu kopīgas, tēvija un tēvzeme ir ģimene, dzimta, mājas un darba vieta, pagasts, draudze un kopā visa valsts. Tēvija un tēvzeme ir mātes nerimstošā mīlestība, kurās rūpes sasniedz katru savu dēlu; tēvija un tēvzeme ir tēva siltā sirds un tulznainās rokas; tēvija un tēvzeme mums visiem ir ar šim rokām uz kara drupām no jauna uzceltā mūsu valsts Latvija. No seniem laikiem katrs upuris tēvijas labā ir uzskatīts kā augstāko tikumu izpausme. Tēvzemes mīlestība ir augstākā mīlestība. Karavīri, valsts un zeme sagaida un skatās uz jums kā uz viņas sargiem, un katrai valstij visdrošākie, uzticamākie palīgi un sargi ir viņas pašas dēli. Un ikkura valsts atrod labus draugus tikai tad, kad viņas pašas dēli ir gatavi par viņu cīņā iet.

Karavīri, aizsargi, kārtības sargi, bet sevišķi kareivji! Jums blakām jau ierodas jaunkareivji, un pēc nolikta laika jums nāksies atstāt savas vietas, lai jaunkareivji stātos tur, kur esat stāvējuši un vēl kādu laiku stāvēsat. Tad nu aiznesiet līdzī tēvzemes mīlestību, ieslēdzat savās sirdīs 15. maiju un esat uzticīgi šim idejām. Mājās aiznesiet līdzī arī karavīru tikumus, kurus jūs tagad pēc viena gada it visi atzīstiet, pretēji tam, kā domājāt pirmajā mēnesī, par cēliem un dzīvē svarīgiem un derīgiem. Tos paglabājat arī dzīvē, un no armijas aizgājuši, turiet armiju un armijas godu arvien augstu un dariet tā, ka visi, ar kuriem jūs satiekaties, domā par armiju, par valsti tikpat labi un augsti kā jūs. Un vēlreiz, glabājiet atjaunotās Latvijas 15. maija idejas un visu to, kas ir šo ideju saturs. Un ja visi mēs būsim šo ideju sargātāji un glabātāji un pildītāji, tad patiesi mūsu Latvija būs stipra un pastāvēs mūžam. Dievs, svēti Latviju!

ciju pieņemšanas bija klāt kara ministris ģenerālis J. Balodis un iekšlietu ministris V. Gulbis. Kā pirmie Prezidentu apsveica Rīgas pilsētas pārstāvji, tad pašvaldību delegāti — 4 pilsētas galvas, 1 aprīņa vecākais, 3 pag. vecākie un vēl daži pagastu pašvaldību pārstāvji, Pašvaldības departam. direktora J. Zankevica vadībā. Tad nāca aizsargu, robežsargu, Iekšlietu ministr. Administratīvā departamenta, kamēru, augstskolu studentu, zemkopības resora, Lāčplēša kara ordena, Sarkanā krusta, atturībnieku, žēlsirdīgo māsu, inženieru biedrības, ugunsdzēsēju biedrības u. c. delegācijas, kurū pārstāvji izteica Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim pateicību, apsveikumus un vislabāko sekmju novēlējumus.

Pk. 19 Nacionālā operā notika 15. maija svētku svinīgais akts. Svinīgam gadījumam par godu operas zale bija krāšņi dekorēta zaļumiem un ziediem, bet balkonā un galerijās priekšu sedza latvisko rakstu

Piesu sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantniekiem, legatariem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

- 1) 1937. g. 20. oktobrī par mir. izsludinātais **Ernests Volkmanis (Valkmanis)**, dzim. 1888. g. 8. novembrī, v. st., L. 2855/38.
- 2) 1937. g. 26. martā mir. **Zanis Kreisbergs (Kreicbergs)**, dzim. 1887. g. 21. martā, Saldū, L. 2862/38.
- 3) 1937. g. 4. decembrī Rīgā mir. **Eduards Apinis**, dzim. 1884. g. 24. novembrī, Rīgā, L. 2827/38.
- 4) 1930. g. 25. jūlijā Rīgā mir. **Kārlis-Richards-Oskars Zvīgulis**, dzim. 1886. g. 5. maijā, L. 2831/38.
- 5) 1937. g. 5. decembrī mir. **Jānis Brants**, dzim. 1864. gada 16. jūnijā Lubānas pag., L. 2822/38.
- 6) 1917. g. 24. febr., v. st. mir. **Marija Pētersons, dzim. Skudre**, dzim. 1863. g. 22. febr. (v. st.), Lapmežciemā, L. 2865/38.
- 7) 1934. g. 10. oktobrī mir. **Voldemars Brencis**, dzim. 1890. gada 15. februārī (v. st.), L. 2763/38.
- 8) 1937. g. 27. oktobrī mir. **Ernests Pēcis**, dzim. 1880. g. 19. dec., L. 2834/38.
- 9) 1937. g. 29. nov. mir. **Marija Brauns, dzim. Brēde, al. Brode**, dzim. 1867. g. 12. jun. (v. st.), Pāles pag., L. 2789/38.
- 10) 1922. g. 8. febr. **Birzgales pag. mir. Jūle Vītols, dzim. Aldermans**, dz. turpat, 1866. g. 16. jūlijā (v. st.), L. 2790/38.

1938. g. 10. maijā. 3893v
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantniekiem, legatariem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

- 1) 1936. g. 1. septembrī Rīgā mir. **Konrads - Maksimilians Reichards**, dzim. 1867. g. 22. jūnijā, L. 2774/38.
- 2) 1938. g. 1. janvārī Rīgā mir. **Mikēlis Zeidenbergs**, dzim. 1859. g. 27. maijā Viļņas guberņā, Krievijā, L. 2805/38.
- 3) 1914. g. 23. oktobrī (v. st.) mir. **Trīne Zeibots, dzim. Auziņš**, dzim. 1840. g. 5. janvārī (v. st.), Mengeles pag., L. 2785/38.
- 4) 1925. g. 15. martā mir. **Pēteris Dubults**, dzim. 1861. g. 7. janvārī, L. 2783/38.
- 5) 1930. g. 25. jūnijā mir. **Jānis Zobjniskis**, dzim. 1892. g. 9. februārī, L. 2771/38.
- 6) 1938. g. 18. martā mir. **Leonhards - Kārlis Vainovskis**, dzim. 1883. g. 18. novembrī, Rīgā, L. 2826/38.
- 7) 1929. g. 29. maijā mir. **Mikēlis Rotberkis (Rotbergs)**, dzim. 1865. g. 1. augustā Suntažos, L. 2859/38.
- 8) 1937. g. 24. jūnijā mir. **Vilhelmine Bobinskis, dzim. Krimelis**, dzim. 1864. g. 3. janvārī, L. 2824/38.
- 9) 1938. g. 26. februārī mir. **Kristina Cībants, dzim. Sproģis**, dzim. 1867. g. 10. februārī, L. 2791/38.
- 10) 1918. g. 26. decembrī mir. **Jānis Eglīts**, dzim. 1878. g. 3. septembrī, v. st., L. 2806/38.

1938. g. 10. maijā. 3894v
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 5. pielikuma 8. p., paziņo, ka 1938. g. 13./27. aprīlī tiesa atzinusi **Dāvidu Šenkmani, dzim. Rīgā, Skolas ielā 22, 13. dzīv., dzim. 1909. g. 30. maijā, Rīgā, par maksātnespējīgu parādnieku** un tādēļ uzaicina visus Dāvida Šenkmana kreditorus pieteikt tiesai savas prasības 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” un paziņo atklātībaika

personas un iestādes, kuru valdīšanā vai glabāšanā ir parādnieka manta vai kas parādniekam ir ko parādā, nedrīkst viņam neko izsniegt, maksāt vai izpildīt un ka viņam jāziņo tiesai 2 mēnešu laikā par maksātnespējīgā parādnieka mantu, kas ir viņu rokās vai par saviem parādiem minētām parādniekam un ka uz parādnieka nekustamu īpašumu zemes grāmatā jāieraksta attiecīga atzīme, bet kustama manta jāapķīlā.

Par zvērinātu aizgādni tiesa iecēlusi zvēr. adv. B. Mandelštamu, kas dzīvo Rīgā, Valdemara ielā 27, 29. 7. dz.

1938. g. 10. maijā. 4025e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 5. pielikuma 8. pantu, paziņo, ka 1938. g. 13./27. aprīlī tiesa atzinusi **Leo Karapetjanu, dzim. 1910. g. 16. martā, dziv. Rīgā, Skolas ielā 11, 6. dz., par maksātnespējīgu parādnieku tirdzniecībā** un tādēļ uzaicina visus Leo Karapetjanu kreditorus pieteikt tiesai savas prasības 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” un paziņo atklātībaika, ka personas un iestādes, kuru valdīšanā vai glabāšanā ir parādnieka manta vai kas parādniekam ir ko parādā, nedrīkst viņam neko izsniegt, maksāt vai izpildīt un ka viņam jāziņo tiesai 2 mēnešu laikā par maksātnespējīgā parādnieka mantu, kas ir viņu rokās, vai par saviem parādiem minētām parādniekam un ka uz parādnieka nekustamu īpašumu zemes grāmatā jāieraksta attiecīga atzīme, bet kustama manta jāapķīlā.

Par zvērinātu aizgādni tiesa iecēlusi zvēr. adv. J. Rapoportu, kas dzīvo Rīgā, Valņu ielā 24.

1938. g. 10. maijā. 4024e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz 1938. g. 27. aprīļa lēmumu, Civilproc. nolik. 1565.—1568. p. un Civillik. 377. pantu, nolēma uzaicināt nozudušo **Otto - Antonu Pulkstenu**, dzim. 1878. gadā, 1. gada laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, ierasties tiesā vai dot drošas ziņas par sevi; arī uzaicina visas citas personas, kurām ir drošas ziņas par viņa dzīves vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka ja šo norādītā termiņā nebūs saņemtas drošas ziņas, ka Otto - Antonus Pulkstens ir dzīvs, tiesa, uz Civilproc. nolik. 1569. p. pamata, izsludinās viņu par mirušu.

1938. g. 10. maijā. 4026e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz 1938. g. 27. aprīļa lēmumu, Civilproc. nolik. 1565.—1568. p. un Civillik. 377. pantu, nolēma uzaicināt nozudušo **Pēteri-Augustu Lieknēju**, dzim. 1877. g. 30. martā (v. st.) Rīgā, un **Grietu-Paulīni Lieknējs**, dzim. 1873. g. 30. augustā (v. st.) Rīgā, 1. gada laikā, pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, ierasties tiesā vai dot tiesai drošas ziņas par sevi; uzaicina arī visas citas personas, kurām ir drošas ziņas par viņu dzīves vietām vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka ja šo nosacītā termiņā nebūs saņemtas drošas ziņas, ka Pēteris-Augusts Lieknējs un Grieta-Paulīne Lieknējs ir dzīvi, tiesa, uz Civilproc. nolik. 1569. p. pamata, izsludinās viņus par mirušiem.

1938. g. 10. maijā. 4027e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz 1938. g. 27. aprīļa lēmumu, Civilproc. nolik. 1565.—1568. p. un Civillik. 377. pantu, nolēma uzaicināt nozudušo **Viktoru Ēķi**, dzim. 1855./1860. gados, 1. gada laikā, pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, ierasties tiesā vai dot tiesai drošas ziņas par sevi; uzaicina arī visas citas personas, kurām ir drošas ziņas par viņa dzīves vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka ja šo norādītā termiņā nebūs saņemtas drošas ziņas, ka Viktors Ēķis ir dzīvs, tiesa, uz Civilproc. nolik. 1569. panta pamata, izsludinās viņu par mirušu.

1938. g. 10. maijā. 4028e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., ar šo paziņo, ka 1938. g. 24. maijā, tiesas sēdē nolasis **Zelmas Ozoliņš**, dzim. Zands, testamentu, Zelma Ozoliņš, dzim. Zands, dzim. 1884. g. 28. martā un mirusi 1937. g. 11. jūlijā Valmierā. 4165e
1938. g. 11. maijā.

Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., ar šo paziņo, ka 1938. g. 24. maijā, tiesas sēdē nolasis **Annas (Anlizes) Strazdiņš (Strands-Stradiņš)**, dzim. Spāre, testamentu, Anna (Anlize) Strazdiņš (Strands-Stradiņš), dzim. Spāre, dzimusi 1877. g. 9. oktobrī un mirusi 1938. g. 31. martā Rīgā.

1938. g. 11. maijā. 4166e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., ar šo paziņo, ka 1938. g. 24. maijā, tiesas sēdē attaisis un nolasis **Indriķa Runča** testamentu, Indriķis Runčis dzimis 1858. g. 21. janvārī (v. st.) un miris 1938. gada 22. aprīlī Sēļu pagastā.

1938. g. 11. maijā. 4167e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. g. 24. maijā, tiesas sēdē nolasis **Jēkaba Garoza (Sissa) testamentu**, Jēkabs Garoza (Sissa), dzimis 1855. g. 16. novembrī un mir. 1936. g. 26. februārī Ziemera pagastā.

1938. g. 12. maijā. 4308b
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. g. 24. maijā, tiesas sēdē nolasis **Pētera Kīrša** testamentu, Pēteris Kīršis dzim. 1854. g. 2. martā un miris 1937. g. 19. decembrī Vidrižu pagastā.

1938. g. 12. maijā. 4309b
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. g. 24. maijā, tiesas sēdē nolasis **Eduarda Dribes** testamentu, Eduards Dribe dzimis 1871. g. 20. jūlijā Liepas pag. un miris 1938. g. 6. aprīlī Rīgā.

1938. g. 12. maijā. 4310b
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. g. 24. maijā, tiesas sēdē nolasis **Pētera Dzeņa** testamentu, Pēteris Dzenis dzimis 1876. g. 16. jūlijā un miris 1928. g. 26. septembrī Cesvainas pagastā.

1938. g. 12. maijā. 4311b
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 397., 399., 401., 405., 413., 416. pantiem un prasītājas Jevgenijas Kaluga lūgumu viņas laulības šķiršanas lieta pret atbildētāju **Viktiju Kalugu**, kura dzīves vietu prasītājai nav zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un uzdot savu dzīves vietu Rīgas apgabaltiesai. Ja atbildētājs šīn laikā neieradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, tad pavēstes un citus papirus atstās tiesas kanceleja.

Prasības lūgumam pievienoti tā noraksts un prasītājas iesniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā. 3895e
Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretara v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1717. pantu, paziņo, ka **Ludmila Knēts** hipotekāro parādu dzēšanas lieta 1938. g. 23. aprīlī tiesa nolēma: 1) atzīt par samaksātu parādu pēc 2 obligācijām par: 1) 10.000 rbl., ar 7% gadā, 2) 8000 rbl., ar 5% gadā, ko izdevusi **Dorotēja Knēts u. c. pirmo Jadviga Višņevskis, otro Bogdanam Oginskam** par labu un kas apstiprinātas: 1) 1912. g. 18. sept. ar žurn. 4551. num., 2) 1904. g. 3. augustā ar žurn. 1881. num. uz nekustamu īpašumu Rīgas pilsētas 1. hip. iecirknī ar zemes grām. 985. num., 2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma norakstu hipoteku dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā. 4175g
Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretara v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1693., 1695., 1712. un 1722. pantiem, saskaņā ar Felicitas Ertneris lūgumu un savu 1938. g. 23. aprīļa lēmumu, paziņo, ka lūdzējam ir pazudusi obligācija par 2000 lātiem, bez proc., ko izdevis **Nikolajs Ertneris - Felicitas Ertneris** par labu, kas to cedējis blanko un kas apstiprināta 1931. g. 15. jūlijā ar žurn. 1798. num. uz nekustamu īpašumu Rīgas apr. Siguldas Sprigulu mājām, ar „C” zemes grāmatu 1015. num.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina personas, kuru rokās atrodas minētā obligācija, iesniegt to tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Ja obligācija nebūs iesniegta noteiktā laikā, tad tiesa atzīs to par iznīcinātu un lūdzēja saņem obligācijas norakstu, kas atvietos oriģinālu.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā. 4176e
Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretara v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1717. pantu, paziņo, ka **Jēkaba Štāla** hipotekāro parādu dzēšanas lieta 1938. g. 23. aprīlī tiesa nolēma: 1) atzīt par samaksātu parādu pēc obligācijas par 1000 rbl., ar 6% gadā, ko izdevis **Jēkabs Štāls Oskaram Pfeifam** par labu un kas apstiprināta 1911. g. 3. februārī ar žurn. 301. num. uz nekustamu īpašumu Madonas apr. Iršu kolonijas muižas № 29A māju ar zemes grāmatu 4676. num.; 2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma norakstu hipotekas dzēšanai zemes grāmatā. L. 111/02565. 4177g

Rīgā, 1938. g. 10. maijā. 4177g
Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretara v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1717. pantu, paziņo, ka **Kārla Skujas** hipotekāro parādu dzēšanas lieta 1938. g. 23. aprīlī tiesa nolēma: 1) atzīt par samaksātu parādu pēc 2 obligācijām par: a) 4000 rbl., ar 7% gadā, un b) 3000 rbl. ar 8% gadā, kuras izdevis **Ansis Zakke a) Andrejam Mengem, b) Hermanim Elertam** par labu un kas apstiprinātas: a) 1911. gada 15. oktobrī ar žurn. 810. num., b) 1913. g. 24. aprīlī ar žurn. 452. num. uz nekustamu īpašumu **Sloka, Lielā Smilšu ielā** esošo minētās dzimtas nomas 499. num. zemes gabalu, ar zemes grāmatu 444. num.; 2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma norakstu hipotekas dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā. 4178g
Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretara v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1693., 1695., 1712. un 1715. pantiem, saskaņā ar Bertas Svīkis lūgumu un savu 1938. g. 23. aprīļa lēmumu, paziņo, ka parādniece Berta Svīkis ir samaksājusi parādu pēc obligācijas par 1000 rbl., ar 6% gadā, ko izdevis **Simanis Svīkis Jēkabam Builem** par labu, kurš to cedējis blanko un kas apstiprināta 1904. g. 2. martā ar žurn. 175. num. uz nekustamu īpašumu Valmieras apr. Kogu pag. **Turku mājām**, ar zemes grāmatu 9953. num. (agrāk „C” zem. grām. 609. num.), bet šo obligāciju nevar izsniegt parādniecei hipotekas dzēšanai zemes grāmatās tādēļ, ka nav zināms viņas tagadējais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina visas personas, kam būtu tiesības uz šo obligāciju, pieteikties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Ja šīs personas noteiktā laikā nepieteiksies, obligāciju atzīs par samaksātu un lūdzējam dos tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes grāmatās.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā. 4179e
Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretara v. O. Koddaras.

Suntažs ir samaksājis parādu pēc 2 mantojuma daļām par: a) 100 rbl., un b) 60 rbl., abas bez proc., kas izdotas pēc 1911. gada 7. jūnija dāvinājuma līguma 3. §, a) **Jānim Suntažam**, b) **Oto Suntažam** par labu un apstiprinātas 1911. g. 9. jūnijā ar 498. num. uz nekustamu īpašumu Valkas apr., Lejasciema pag. Kručku Nr. 7/38-a māju, ar zemes grāmatu 2673. num., bet šīs mant. daļas nevar dzēst zemes grāmatās tādēļ, ka mant. daļas kreditors **Jānis Suntažs** ir miris un viņa mantinieki nav zināmi, bet mant. daļas kreditors **Oto Suntažs** atsaķas pieņemt viņam pienakošos mantojuma daļu.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina visas personas, kam būtu tiesības uz šīm mant. daļām, pieteikties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Ja šīs personas noteiktā laikā nepieteiksies, mant. daļas atzīs par samaksātām un lūdzējam dos tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā. 4180e
Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretara v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1693., 1695., 1712. un 1715. pantiem, saskaņā ar Kārla Ābrāma lūgumu un savu 1938. g. 23. aprīļa lēmumu, paziņo, ka parādnieks **Kārlis Ābrāms** ir samaksājis parādu pēc obligācijas par 1500 rbl., ar 6% gadā, ko izdevis **Jānis Ābrāms Jēkabam Reinfeldam** par labu, kas to cedējis blanko un kas apstiprināta 1914. gada 17. aprīlī ar žurn. 531. num. uz nekustamu īpašumu Rīgas apr. Keču pag. **„Viļupu Nr. 17” māju**, ar „C” zemes grāmatu 4675. num., bet šo obligāciju nevar izsniegt atpakaļ parādniekam hipotekas dzēšanai zemes grāmatās tādēļ, ka nav zināms šī prasības dokumenta tagadējais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina visas personas, kam būtu tiesības uz šo obligāciju, pieteikties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Ja šīs personas noteiktā laikā nepieteiksies, obligāciju atzīs par samaksātu un lūdzējam dos tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā. 4181e
Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretara v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1693., 1695., 1712. un 1715. pantiem, saskaņā ar Zelmas Kīlis lūgumu un savu 1938. g. 23. aprīļa lēmumu, paziņo, ka parādniece **Zelma Kīlis** ir samaksājusi parādu pēc obligācijas par 400 rbl., ar 5% gadā, ko izdevis **Mārtiņš Sables Ergļu krājizdevu biedrībai** par labu, kas to cedējis uzrādītājam un kas apstiprināta 1910. g. 27. septembrī ar 1359. num. uz nekustamiem īpašumiem Cēsu apr. Ergļu pag. 1) „Auseļuku” un 2) „Briežu Nr. 35” mājām, ar zemes grāmatu 6509. un 5311. num., bet šo obligāciju nevar izsniegt atpakaļ parādniecei hipotekas dzēšanai zemes grāmatās tādēļ, ka nav zināms šī prasības dokumenta tagadējais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina visas personas, kam būtu tiesības uz šo obligāciju, pieteikties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Ja šīs personas noteiktā laikā nepieteiksies, obligāciju atzīs par samaksātu un lūdzējam dos tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā. 4182e
Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretara v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1717. pantu, paziņo, ka **Fridriha Steinbrechera** hipotekāro parādu dzēšanas lieta 1938. g. 23. aprīlī tiesa nolēma: 1) atzīt par samaksātu parādu pēc obligācijas par 2000 rbl. ar proc. un sodu naudām un izdevumiem, ko izdevis **Fridrihs Steinbrechers Pēterpils - Tūlas zemes bankai** par labu un kas apstiprināta 1914. g. 13. martā ar 301. num. uz nekustamu īpašumu Madonas apr. Iršu kolonijas muižas saimnieku № 751 māju, ar zemes grāmatu 4512. num.; 2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma norakstu hipotekas dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā. 4183g
Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretara v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1717. pantu, paziņo, ka **Limas-Lizetes** un **Jāņa Anšenu** hipotekāro parādu dzēšanas lieta 1938. g. 23. aprīlī tiesa nolēma: 1) atzīt par samaksātu parādu pēc obligācijas par 400 rbl., ko izdevusi **Valērija Budova Bogumilai Budovai** par labu un kas apstiprināta 1877. g. 18. martā ar kārt. l. num. uz nekustamu īpašumu Rīgas pils. 2. hip. iecirknī ar zemes grāmatu 639. num.; 2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma norakstu hipotekas dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā. 4184g
Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretara v. O. Koddaras.

Jelgavas apgabalt. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1693., 1695., 1712. un 1715. pantiem, saskaņā ar Eliasa Utinana lūgumu un savu 1938. g. 5. maija lēmumu, paziņo, ka parādnieks ir samaksājis parādu par 450 kr. c. rubļ. pēc pirkuma pārdevuma līguma **Mārtiņam Sprigulniekam, Edei un Milei Sprigulnieks** par labu, kas nostiprināts 1909. g. 25. septembrī ar 1532. num. uz nekustamu īpašumu Seces pag. **Kaulu-Sprigulu mājām** ar zemes grāmatu 2488. num., bet šo aktu nevar izsniegt atpakaļ parādniekam hipotekas dzēšanai zemes grāmatās tādēļ, ka kreditora dzīves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina visas personas, kam būtu tiesības uz minēto aktu, pieteikties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Ja uzaicinātās personas nepieteiksies noteiktā laikā, tad parādu pēc akta atzīs par samaksātu un lūdzējam būs tiesība prasīt hipotekas dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā. 3896v
Priekšsēd. v. K. Klaviņš.
Sekretars M. Devingtels.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nol. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1938. g. 26. martā tiesas sēdē attaisīto, 1872. g. dzim. un 1930. g. 29. oktobrī Salienas pag. mir., Jāņa-Jūra **Biuka (Buika)** privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpils, 1938. g. 10. maijā, L. 1595a/38. 4065e
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretara v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1570. p., paziņo, ka izskatījis Ksenijas Fadejevas lūgumu izsludināt par mirušo nozudušo **Pēteri Fadejevu**, tiesa 1938. g. 22. janvārī nolēma: **izsludināt par mirušo Pēteri Fadejevu**, kas dzimis 1886. g. Kapuju pag.

Daugavpils, 1938. g. 10. maijā, L. 161a/38. 4066e
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretara v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod. paziņo, ka 1934. g. 4. jūnijā miruša Jāņa Lvova 1934. gada 22. maijā sastādītais privātestaments ar apgabaltiesas 1935. g. 29. janvāra lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpils, 1938. g. 9. maijā, L. 507a/35. 3913e
Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.
Sekretara v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod. paziņo, ka 1929. g. 9. augustā miruša Andreja Gagaiņa (Kagaņa) 1929. g. 30. jūnijā sastādītais privātestaments ar apgabaltiesas 1930. g. 20. jūnija lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpils, 1938. g. 9. maijā, L. 130a/30. 3914a
Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.
Sekretara v. i. J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 17. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civillik. 143. p., paziņo, ka 1938. g. 10. maijā **laulāto mantisko attiecību reģistra 1216. lapā** ierakstīts, ka starp laulātiem **Jāni Ramani**, dzim. 1903. g. 27. maijā (v. st.) Gaujienas pag., un **Alvīni Ramani**, dzim. Eglīte, dzim. 1905. gada 25. janvārī Palsmanes pag., no 1938. g. 10. maijā pastāv visas mantas šķirtība (Civillik. 117. p. un turpm. p.), kas nodibināta ar 1937. gada 20. nov. Rīgā, notara V. Blūma kantori ar reģ. 9385. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 10. maijā, 1216/r. l. 4069e
Mirtiesnesis Ž. Jumiķis.
Sekretars A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civillik. 143. p., paziņo, ka 1938. g. 10. maijā **laulāto mantisko attiecību reģistra 1217. lapā** ierakstīts, ka starp laulātiem **Oto Mikelsonu**, dzim. 1904. g. 11. decembrī Kokneses pag., un **Elfrīdu Lizeti - Augusti**, **Albertīni Mikelsons**, dzim. Zetmanis, dzim. 1899. g. 17. janvārī Rīgā, no 1938. g. 10. maijā pastāv visas mantas šķirtība (Civillik. 117. p. un turpm. p.), kas nodibināta ar 1936. g. 5. jūn. Rīgā, notara E. Brikovska kantori ar reģ. 5437. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 10. maijā, 1217/r. l. 4068e
Mirtiesnesis Ž. Jumiķis.
Sekretars A. Duntaus.

Rīgas pils. 18. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civillik. 143. p., paziņo, ka 1938. gada 9. maijā **laulāto mantisko attiecību reģistra 1129. lapā** ierakstīts, ka starp laulātiem **Voldeмарu Kopilofu** (Kopilof), dzim. 1889. g. 2. jūlijā Tallinā — Igaunijā, un **Olgu Kopilofu**, dzim. Aleksandrovs, dzim. 1889. gada 23. jūlijā Pēterpilī — Krievijā, no 1938. g. 9. maijā pastāv visas mantas šķirtība (Civillik. 117. p. un turpm. p.), kas nodibināta ar 1925. gada 21. aprīlī, Rīgā, notara M. Čulkova kantori ar reģ. 5353. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 10. maijā, 1129/r. l. 3920e
Mirtiesnesis J. Kreibergs.
Sekretara v. (paraksts).

Rīgas apr. 1. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civillik. 140. un 143. p., paziņo, ka 1938. gada 10. maijā **laulāto mantisko attiecību reģistra 72. lapā** ierakstīts, ka starp laulātiem **Ansi Balodi**, dzim. 1901. gada 28. martā Skrudandas pag., un **Olgu Balodi**, dzim. Mazurkevičs, dzim. 1913. g. 10. jūlijā Daugavpilī, no 1938. g. 2. aprīlī pastāv visas mantas šķirtība (Civillik. 117. p. un turpm. p.), kas nodibināta ar 1938. gada 2. aprīlī, Rīgā, notara E. Māliņa kantori ar reģistra 2696. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 10. maijā, 8/r. l. 3921e
Mirtiesnesis J. Norvelis.
Sekretara p. v. i. R. Lazdiņš.

Daugavpils 5. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Sodulik. 239. pantu, paziņo, ka ar 1938. g. 12. aprīlī spriedumu **Morduchs Goldbergs atzīts par vainīgu**, ka š. g. 23. martā **Daugavpilī būdamais tirgotājs**, nav ievērojis pienācīgu tirību, glabājot savā veikalā, **Vecticībnieku ielā 65** pārdošanai ēdamvielas un sodīts pēc Sodulik. 235. panta ar Ls 25,— vai nesamaksas gadījumā ar 7 dienām arestā.

1938. g. 12. maijā, Krim. l. 260. 4237z
Mirtiesnesis J. Konrāds.
Sekretars F. Šneiders.

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu izpild., kura kanceleja ir Rīgā, Valdemāra ielā 57/59, 3. dz., paziņo, ka 1938. gada 24. maijā, plkst. 11, Rīgā, Tērbatas ielā 20, veikalā, 1. un 2. izsolē pārdoš **Hugo Henninga t. z. i. W. Ruth adammašīnu adatas un rakstammašīnu**, kas novērtēti par Ls 1055.—

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā. Rīgā, 1938. g. 12. maijā. Tiesu izpild. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu izpild., kura kanceleja ir Rīgā, Valdemāra ielā 57/59, 3. dz., paziņo, ka 1938. gada 25. maijā, plkst. 11, Rīgā, Tērbatas ielā 55, 20. dz., pārdoš **Kārļa Sprinģa mebeles, gleznu u. c.**, kas novērtētas par Ls 10,238.—

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā. Rīgā, 1938. g. 12. maijā. Tiesu izpild. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu izpild., kura kanceleja ir Rīgā, Dzirnāvu ielā 39, 3. dz., paziņo, ka 1938. g. 25. maijā, plkst. 11, Rīgā, Valdemāra ielā 53, 7. dz., 2. publiskā izsolē pārdoš **Oskara Krādzīga grāmatas**, kas novērtētas par Ls 2410.—

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā. Rīgā, 1938. g. 13. maijā. Tiesu izpild. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu izpild., kura kanceleja ir Rīgā, Dzirnāvu ielā 39, 3. dz., paziņo, ka 1938. g. 25. maijā, plkst. 11, Rīgā, Strēlnieku ielā 9, 11. dz., 2. publiskā izsolē pārdoš **Annas Lauks mebeles**, kas novērtētas par Ls 265.—

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā. Rīgā, 1938. g. 13. maijā. Tiesu izpild. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu izpild., kura kanceleja ir Rīgā, Dzirnāvu ielā 39, 3. dz., paziņo, ka 1938. g. 25. maijā, plkst. 11, Rīgā, Skolas ielā 25, 12. dz., 1. publiskā izsolē pārdoš **Lipa Mirmana mebeles un citu**, kas novērtēti par Ls 340.—

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā. Rīgā, 1938. g. 12. maijā. Tiesu izpild. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu izpild., kura kanceleja ir Rīgā, Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo, ka 1938. g. 23. maijā, plkst. 10, Rīgā, Ganību dambī 31, 2. publiskā izsolē pārdoš **Vladimira Azarova elektrisko kabeli un tačkas**, kas novērtēti par Ls 502.—

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā. Rīgā, 1938. g. 12. maijā. 404. l. 4373g
Tiesu izpildītājs J. Kurmiņis.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu izpild., kura kanceleja ir Rīgā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo, ka 1938. g. 24. maijā, plkst. 10,30, Rīgā, L. Maskavas ielā 90, 3. dz., publiskā izsolē pārdoš **Aleksandra Tennis-Tennes mebeles un citas l.**, kas novērtētas par Ls 892.—

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā. 918. l. 4374g
Tiesu izpild. V. Štrauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu izpild., kura kanceleja ir Rīgā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo, ka 1938. g. 25. maijā, plkst. 10, Rīgā, Puškina ielā 1, 48. dz.,

2. publiskā izsolē pārdoš **Stepanidas Simankovičs mebeles**, kas novērtētas par Ls 220.—

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā. 784. l. 4375g
Tiesu izpild. V. Štrauss

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu izpild., kura kanceleja ir Rīgā, Gertrīdes ielā 43, 8. dz., paziņo, ka 1938. g. 24. maijā, plkst. 10, Rīgā, Stabu ielā 92, 13. dz., 1. publiskā izsolē pārdoš **Mozeša un Zāras Gersonu ozolkoka bufeti**, kas novērtēti par 300 latiem.

Pārdomā mantu varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā. Rīgā, 1938. g. 14. maijā. 935. l. 4420g
Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu izpild., kura kanceleja ir Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz., paziņo, ka 1938. g. 27. maijā, plkst. 10, Rīgā, Aug. Deglava ielā 68, sētā, publiskā izsolē pārdoš **Vasilija Putriča-Putriča firmas „Chevrolet” smago automobili**, kas novērtēti par Ls 600.—

Pārdomā mantu varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā. Rīgā, 1938. g. 13. maijā. 615. l. 4376g
Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Madonā, Vienības ielā 9, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev. Ls 2110.— nenomaksāto termiņmaksu piedzišanai 1938. gada 1. oktobrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zālē pārdoš 1. publiskā izsolē **Bertas Garkalns, dzim. Liepiņš**, nekustamo īpašumu, kas atrodas Madonas apr. Bērzaunes pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 17998. num. un sastāv no zemes gabala „Ilgas 81 F”, 924 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles Ls 3200.—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 2500.— un Jurim un Ilzei Liepiņiem par labu noteiktās tiesības;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 320.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Madonā, 1938. g. 6. maijā, 143. l. 4094e
Tiesu izpildītājs P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Madonā, Vienības ielā 9, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev. Ls 1360.— nenomaksāto termiņmaksu piedzišanai 1938. gada 1. oktobrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zālē pārdoš 1. publiskā izsolē **Jāņa Kangizera** nekustamo īpašumu, kas atrodas Madonas apr. Adulienas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 17882. num. un sastāv no zemes gabala „Mežvidi 19 F, 19 Fa, 64 F”, 26,55 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1500.—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 1900.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 150.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Madonā, 1938. g. 6. maijā, 137. l. 4095e
Tiesu izpildītājs P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Madonā, Vienības ielā 9, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev. Ls 5390.— nenomaksāto termiņmaksu piedzišanai 1938. gada 1. oktobrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zālē pārdoš 1. publiskā izsolē **Jēkaba-Arvida Ozoliņa** nekustamo īpašumu, kas atrodas Madonas apr. Jaunguibes pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 9139. num. un sastāv no zemes gabala „Dzenukalni 353 F, 353 Fa”, 39,65 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 5800.—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 11700.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 580.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Madonā, 1938. g. 6. maijā, 148. l. 4098e
Tiesu izpildītājs P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Madonā, Vienības ielā 9, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev. Ls 2060.— nenomaksāto termiņmaksu piedzišanai 1938. gada 1. oktobrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zālē pārdoš 1. publiskā izsolē **Arvida Puzuka** nekustamo īpašumu, kas atrodas Madonas apr. Kraukļu pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 8586. num. un sastāv no zemes gabala „Viesturi 66 F, 66 Fa”, 16,08 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 2200.—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 2600.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 220.— drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Madonā, 1938. g. 6. maijā, 153. l. 4099e
Tiesu izpildītājs P. Asars.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un Emīlijas Sils prasības piedzišanai 1938. gada 26. oktobrī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sešu zālē pārdoš 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā **Indriķa Brašus** nekustamo īpašumu, kas atrodas Jelgavas apr. Platones pag., ierakstīts zemes grāmatā ar 6551. num. un sastāv no **Brašu mājām**, 7,8 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 3800.—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 5100.— ar proc.; 3937

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jēkaba Jansona prasības par Ls 1500.— ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. g. 5. oktobrī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sešu zālē pārdoš 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā **Emīlijas Laurenovičs** nekustamo īpašumu, kas atrodas Jelgavas apr. Jaunsvirulaukas pag., ierakstīts zemes grāmatā ar 2870. num. un sastāv no **Dorišu mājām**, 51,2 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 18,218;—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 14,600.— ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 1821,80 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdošanu. 3938

Pārdomā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabalt. civilnod. kancelejā.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā, Tiesu izpild. R. Mākalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības nod. un citu prasības par Ls 1258,92 ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. g. 7. oktobrī, plkst. 10, apgabaltiesas sešu zālē pārdoš 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā **Pētera Baumana** nekustamo īpašumu, kas atrodas Jelgavas apr. Valgundes pag., ierakstīts zemes grāmatā ar 6785. num. un sastāv no **Mauriņu bij. mežsargu mājām**, 110,2 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 19600.—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 27400.— ar proc.; 3939

4) solītajiem jāiemaksā Ls 1960.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabalt. civilnod. kancelejā.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā, Tiesu izpild. R. Mākalns.

Jelgavas apgabalt. Ventpils apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Ventpilī, Kuģinieku ielā 7, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un Emīlijas Sils prasības piedzišanai 1938. gada 26. oktobrī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sešu zālē pārdoš 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā **Indriķa Brašus** nekustamo īpašumu, kas atrodas Jelgavas apr. Platones pag., ierakstīts zemes grāmatā ar 6551. num. un sastāv no **Brašu mājām**, 7,8 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 600.—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 1300.—;

Liepājas apgabaltiesas Liepājas apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs Z. Kinēns, kura kanceleja ir Liepājā, Dzintaru ielā 9, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Marijas Gripalts prasības par Ls 362,72 piedzišanai 1938. gada 7. oktobrī, plkst. 10, apgabaltiesas sešu zālē pārdoš 1.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs Z. Kīnens, kura kanceļa ir Liepājā, Dzintaru ielā 9, pamatojoties uz Civilpr. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Liepājas nodaļas prasības par Ls 779,58 ar soda proc. piedzišanai 1938. gada 7. oktobrī, plkst. 10, apgabaltiesas sešu zaļo pārdos 1. publiskā izsolē Klāva, Miķeļa dēla Plostnieka nekustamo īpašumu, kas atrodas Liepājas apr. Bārtas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 2890. num. un sastāv no Plostnieku mājām, aptverošām 33,30 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 3496,; 3) tam ir hipoteku parādi Ls 6600,; 4) solītajiem jāiemaksā Ls 349,60 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodaļa. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu. Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Liepājas apgabaltiesas civilnodaļas kanceļā.

Saldū, 1938. g. 10. maijā. L. 71/38. 3933v Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs Z. Kīnens, kura kanceļa ir Liepājā, Dzintaru ielā 9, pamatojoties uz Civilpr. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Liepājas nod. prasību Ls 138,47 ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. g. 7. oktobrī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sešu zaļo pārdos 1. publiskā izsolē Anša Anšberga nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Kuldīgas Skrundas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 4100. num. un sastāv no „Margeten” № 43 mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 9720,; 3) tam ir hipoteku parāds Ls 7200,; 4) solītajiem jāiemaksā Ls 972, — drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Kuldīgas zemes grāmatu nodaļa. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu. Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Liepājas apgabaltiesas civilnodaļas kanceļā.

Saldū, 1938. g. 10. maijā. L. 79/38. 3931v Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs Z. Kīnens, kura kanceļa ir Liepājā, Dzintaru ielā 7, pamatojoties uz Civilpr. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Zvārdes pag. valdes prasību Ls 104,60 ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. g. 7. oktobrī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sešu zaļo pārdos 1. publiskā izsolē Indriķa Talka-Klāva nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Kuldīgas apr. Zvārdes pag., ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar 9606. num. un sastāv no „Smukas” mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 3045,; 3) tam ir hipoteku parāds Ls 4190,; 4) solītajiem jāiemaksā Ls 304,50 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Kuldīgas zemes grāmatu nodaļa. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu. Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Liepājas apgabaltiesas civilnodaļas kanceļā.

Saldū, 1938. g. 10. maijā. L. 231/38. 3932v Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs Z. Kīnens, kura kanceļa ir Liepājā, Dzintaru ielā 7, pamatojoties uz Civilpr. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Viktora Niedres prasību Ls 435, — ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. g. 7. oktobrī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sešu zaļo pārdos 1. publiskā izsolē Krista Eža nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Kuldīgas apr. Skrundas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 8902. num. un sastāv no „Brīvēmnieki 18 F, Fa un Fe” mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 4080,; 3) tam ir hipoteku parāds Ls 4100,; 4) solītajiem jāiemaksā Ls 408, — drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Kuldīgas zemes grāmatu nodaļa. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu. Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Liepājas apgabaltiesas civilnodaļas kanceļā.

Saldū, 1938. g. 10. maijā. L. 71/38. 3933v Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabaltiesas Liepājas apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs Z. Kīnens, kura kanceļa ir Liepājā, Dzintaru ielā 7, pamatojoties uz Civilpr. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) A/S. „International Harvester Kompanija Latvija” prasības par Ls 6500,— ar proc. piedzišanai 1938. g. 16. jūlijā, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sešu zaļo pārdos 1. publiskā izsolē Leiba Girša d. Gandlera nekustamo īpašumu, kas atrodas Daugavpils, Cietokšņa ielā 19, ierakstīts zemes grāmatas 3089. num. nodalījumā un sastāv no dzimtsipašuma tiesību gruntsgabala, 214,59 kv. asu platībā, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 9120,; 3) tam ir hipoteku parāds Ls 30.000,; 4) solītajiem jāiemaksā Ls 912, — drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu. Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas kanceļā.

Rīgā, 1938. g. 11. maijā. 1258. l. 4145v Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabaltiesas Liepājas apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs Z. Kīnens, kura kanceļa ir Liepājā, Dzintaru ielā 7, pamatojoties uz Civilpr. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Daugavpils nod. prasības par Ls 42,96 piedzišanai 1938. g. 29. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sešu zaļo pārdos 1. publiskā izsolē Lavrentija Jāņa d. Hlebnikova tiesības uz 1/2 daļu nekustamā īpašumā, kas atrodas Rēzeknes apr. Ružinas pag., Kočujevkas sādza, ierakstīts zemes grāmatu nodalījumā ar 11407. num. un sastāv no zemniekiem piešķirtās zemes kopīpašuma 5. num. zemes gabala, 2,877 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 30,—; 3) tam nav hipoteku parādu; 4) solītajiem jāiemaksā Ls 0,20 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļa. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu. Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas kanceļā.

Rīgā, 1938. g. 13. maijā. 21029. Nod. vadītājs A. Liepiņš. Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā. Rēzeknē, 1938. g. 9. maijā. 565. l. 3940v Tiesu izpild. v. i. K. Purviņš.

Ētū iestāžu sludinājumi.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka ar sabiedrisko lietu ministra 1938. g. 12. maija lēmumu līdzšinējās „Teteles lauksaimniecības biedrība” un „Tetelminde izglītības biedrība” apvienotas uz līdzšinējo „Teteles lauksaimniecības biedrības” statusu pamata un pārrēģistrētas ar vienu kopēju nosaukumu „Teteles lauksaimniecības biedrība” ar valdes sēdekli Teteles pagastā. Rīgā, 1938. g. 12. maijā. 20871. 4290b Nod. vadītājs A. Liepiņš. Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka ar sabiedrisko lietu ministra 1938. g. 12. maija lēmumu līdzšinējās „Kalnciema pagasta lauksaimniecības biedrība” un „Kalnciema zvejniecības biedrība” apvienotas uz līdzšinējo „Kalnciema pagasta lauksaimniecības biedrības” statusu pamata un pārrēģistrētas ar vienu kopēju nosaukumu „Kalnciema pagasta lauksaimniecības biedrība” ar valdes sēdekli Kalnciema pagastā. Rīgā, 1938. g. 12. maijā. 20873. 4286b Nod. vadītājs A. Liepiņš. Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka ar sabiedrisko lietu ministra 1938. g. 12. maija lēmumu pārrēģistrēta „Cēsu viesīgā biedrība” ar valdes sēdekli Cēsīs. Rīgā, 1938. g. 12. maijā. 20875. 4285b Nod. vadītājs A. Liepiņš. Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka ar sabiedrisko lietu ministra 1938. g. 12. maija lēmumu līdzšinējā „Apvienotā Rīgas šaha biedrība” pārrēģistrēta par „Latvijas šaha biedrību” ar valdes sēdekli Rīgā. Rīgā, 1938. g. 12. maijā. 20877. 4287b Nod. vadītājs A. Liepiņš. Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka ar sabiedrisko lietu ministra 1938. g. 12. maija lēmumu pārrēģistrēta „Kemeru saviesīgā biedrība” ar valdes sēdekli Kemeros. Rīgā, 1938. g. 12. maijā. 20879. 4288b Nod. vadītājs A. Liepiņš. Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka ar sabiedrisko lietu ministra 1938. g. 12. maija lēmumu līdzšinējā „Rīgas pilsētas pašvaldības darbinieku mednieku biedrība” pārrēģistrēta par „Galvas pilsētas Rīgas pašvaldības darbinieku mednieku biedrību” ar valdes sēdekli Rīgā. Rīgā, 1938. g. 12. maijā. 21027. 4291b Nod. vadītājs A. Liepiņš. Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka ar sabiedrisko lietu ministra 1938. g. 13. maija lēmumu pārrēģistrēta „Filistru biedrību savienība” ar valdes sēdekli Rīgā. Rīgā, 1938. g. 13. maijā. 21029. 4292b Nod. vadītājs A. Liepiņš. Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

SLUDINĀJUMS. Iekšlietu ministrijai iesniegusi uzvārda maiņas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi: 1) Pēteris Rublauskis (Rublausk)-Rublausk-Rubļevskis, dzim. 1863. g. 3. aprīlī Mūrmuižas pagastā (pasē atzīmēts, ka dzimis 1863. g. 19. aprīlī; reģistrēts Valmieras Austrumu ev.-lut. draudzē), ar sievu Lieni, dzim. Kampars, dzim. 1869. g. 7. jūnijā Smiltēnes pagastā (reģistrēta Smiltēnes ev.-lut. draudzē; saulāti tāni pašā draudzē 1890. g. 18. maijā), dzīvo Valmierā, Cēsu ielā 9, vēlas saukties uzvārdā „Rublavs”;

2) Sigismunds Ančs, dzim. 1913. g. 26. maijā Silajāņu pag. (reģistrēts Feimaņu Rom.-kat. draudzē), dzīvo Lubānas Centra piensaimnieku sabiedrībā, vēlas saukties uzvārdā „Mauriņš”;

3) Rūdolfs Turauskis (Turauskis), dzim. 1907. g. 12. martā Nītaures pagastā (reģistrēts Nītaures pagasta dzimtsarakstu nodaļā 1937. gadā), dzīvo Grenču pagastā, Irlavos-Večsātu piensaimnieku sabiedrībā, vēlas saukties uzvārdā „Ziemelis”;

4) Eduards Apisimovs, dzim. 1913. gadā, dzīvo Ropāžu pag. „Brīvēmniekos”, vēlas saukties uzvārdā „Dambis”;

5) Alberts-Osvalds Plucis, dzim. 1912. g. 2. aprīlī Misas pagastā (reģistrēts Iecavas-Lambartes ev.-lut. draudzē), dzīvo Misas pagastā „Stūros”, vēlas saukties uzvārdā „Vēronis”;

6) Kārlis Ferdinands Švānfelds (Švānfelts)-Švāns, dzim. 1900. g. 27. augustā Zvārdes pagastā (reģistrēts Saldus ev.-lut. draudzē), ar sievu Ilzi, dzim. Tebernieks, šķirta Zikmanis, dzim. 1907. g. 9. janvārī Vārmes pag. (pasē atzīmēta kā Elza; reģistrēta Vārmes ev.-lut. draudzē; saulāti Saldus ev.-lut. draudzē 1937. g. 11. decembrī), dzīvo Saldū, Ganību ielā 3, vēlas saukties uzvārdā „Švānfelds”;

7) Aleksandrs Au, dzim. 1911. g. 2. novembrī (pasē atzīmēts, ka dzimis Limbažos; reģistrēts Limbažu Kristus apskaidrošanas pareizticīgo draudzē), dzīvo Stienes pag. „Piešu” mājā, vēlas saukties uzvārdā „Auziņš”;

8) Kārlis Tomašuns (Tomašunas), tvaikoņa „Tālvāldis” tālbraucēju kapteinis, dzim. 1906. g. 28. jūlijā Ventspīlī (reģistrēts Ventspīlī Rom.-kat. draudzē), vēlas saukties uzvārdā „Salna”;

9) Julijans-Pēteris Baltaradis (Baltaradis), dzim. 1905. g. 9. novembrī Rīgā (pasē atzīmēts kā Jūlijs; reģistrēts Rīgas Sāņu Dievmātes Rom.-kat. draudzē), dzīvo Rīgā, Krūzmuīžas ielā 38a, dz. 1, vēlas saukties uzvārdā „Baltaradis”;

10) Berta-Melānija Klincis-Klincs (Klincs), dzim. 1913. g. 18. septembrī Karvas pagastā (pasē atzīmēts, ka dzim. Alsviķu pag.; reģistrēta Alūksnes ev.-lut. draudzē), dzīvo Karvas pag. „Bangās”, vēlas saukties uzvārdā „Klincs”;

11) Artūrs Rupucis, dzim. 1907. g. 18. jūnijā Kursiņu pag. (pasē atzīmēts, ka dzim. 1907. g. 17. jūnijā; reģistrēts Kursiņu ev.-lut. draudzē), ar sievu Veroniku, dzim. Vjakske, dzim. 1914. g. Krievijā (saulāti Rīgas Jāņa 2. ev.-lut. draudzē 1936. g. 30. augustā), dzīvo Vadakstes pagastā, Vadakstes stacijā, vēlas saukties uzvārdā „Riepiņš”.

Saskaņā ar likumu par uzvārda maiņu 8. pantu, iebildumi šiem minēto personu uzvārdā maiņas lietās jāiesniedz Iekšlietu ministrijai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”.

Pasta un telegrafa departaments š. g. 25. maijā, plkst. 11, iegādās rakstiskā sacensībā: 30 galdus — skapjus, 25 kanceļas galdus, 10 gab. abonentu slēdzamos skapjus, 5 kanceļas skapjus, 6 rakstamgaldus, 4 rakstamgaldā krēslus;

š. g. 10. jūnijā, plkst. 11, 3000 mtr. telefona kabeli UBP (apakšūdens, bruņots, ar papīra izolāciju) 25×2 v.; 1000 mtr. t. p. UBP 50×2 v. Drošības nauda, 10% no piedāvājuma vērtības, jāiemaksā piedāvājumu iesniedzot. L. 904 4416 Tuvākas ziņas saimniecības pārvaldē, Radio ielā, 58. istabā.

Šoseju un zemes ceļu departaments š. g. 27. maijā, plkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogoļa ielā 3, 405. ist., noturēs jauktas izsoles šādiem darbiem:

- 1) 37 m gara dzelzsbetona tilta būve pār Dvītes upi, uz Ilūkstes—Dignājas—Jēkabpils 2. šķ. ceļa, pie Dvītes muižas, nodrošinājums — Ls 2500,—; 2) 25,20 m gara dzelzsbetona tilta būve pār Melnupi Vidzemes šosejas 171. km, nodrošinājums — Ls 2000,—; 3) 21 m gara koka tilta būve uz mūra balstiem pār Ramatas upi, uz Mazsalacas — Sāres 2. šķ. ceļa, pie Nuķa dzirnavām, nodrošinājums — Ls 1200,—; 4) 4×2,50 m dzelzsbetona caurtekas būve Misas kanālam, Rīgas—Jelgavas šosejā, nodrošinājums — Ls 1000,—; 5) Rīgas — Saulkrastu — Ainažu 1. šķ. ceļa (Rg 10) pārbūve, posmā no 47,300 līdz 48,600 km, līdz ar 3 dzelzsbetona caurteku būvi, nodrošinājums — Ls 1200,—.

Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi departamentā, 405. ist., parastā darba laikā. L 883 4277b

Izglītības ministrijas Skolu departaments 1938. g. 23. maijā, plkst. 10, Rīgā, Valņu ielā 2, 6. stāvā, 141. istabā rakstiskā sacensībā izdos Rēzeknes valsts ardu skolas ārējās kanalizācijas darbus, drošība Ls 500,—.

Rakstiski piedāvājumi, ar Ls 2,— zīmognodevu un Nodokļu departamenta apliecinājumu, slēgtās aploksnēs jāiesniedz līdz minētam laikam sacensības komisijai. Turpat saņemami sacensības noteikumi un tuvāki paskaidrojumi. L 892 4278b

Dzelzsceļu tehniskā direkcija š. g. 21. maijā, plkst. 12, 322. istabā, rakstiskā izsolē izdos Bauskas pagaidu stac. ēkas būvdarbus. Drošības nauda Ls 400,—.

Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 316. ist., darba laikā. L 862

Rīgas pilsētas nekustamo īpašumu valde pērk 1. un 2. šķ. dedzinamo malku katrā vairumā, arī pie piebraucamiem ceļiem un dzelzsceļu stacijām.

Piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz L. Kēniņu ielā 5, 127. istabā. 6 L 858 4279

Dzelzsceļu 3. ceļu iecirkņa birojā, Cēsis, Ruckā, 1938. g. 31. maijā, plkst. 11, jauktās izsolēs izdos:

- 1) asfalta perona ierīkošanu Valmieras stacijā, drošības nauda Ls 110,—; 2) jumtu atjaunošanu ar šiferi: Ieriķu—Valkas, līn. 92. km. pus-kazarmei Strenču stacijas 1. ēkai un Valkas stacijas 4. ēkai, drošības nauda Ls 70,—; 3) koka noklāja atjaunošanu un preču rampas pārsegšanu ar jumtu Lodes stacijā, drošības nauda Ls 80,—; 4) artezisku aku ierīkošanu Ieriķu — Valkas līn. 97. un 99. km., drošības nauda Ls 75,—; 5) arteziskas akas ierīkošanu Valkas stacijā, drošības nauda Ls 200,—; 6) bagažas lielā ātruma preču noliktavas paplašināšanu Lizuma stac., drošības nauda Ls 25,—; 7) Ieriķu—Valkas līn. 143. km pus-kazarmes kapitalremontdarbus, drošības nauda Ls 25,—; 8) ūdenskotonu uzstādīšanu Džērbenes un Uriekstes stacijās, drošības nauda Ls 80,—; 9) brūģēšanas un ar tiem saistītas zemes darbus iecirkņa robežās, drošības nauda Ls 300,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 850 4275b

Dzelzsceļu 6. ceļu iecirkņa birojā, Daugavpils II preču stac. š. g. 25. maijā, plkst. 11, jauktās izsolēs izdos:

- 1) grīdas atjaunošanas darbus ar asfaltu 2. un daļas 3. nodalījumā Daugavpils 1. st., drošības nauda Ls 120,—; 2) Zemgales-Rītupes līnijas 21. km tilta balstu atjaunošanas darbus, drošības nauda Ls 140,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī, darba laikā. L 845 4276b

Iekšlietu ministrijas emigrac. nodaļa izsludina par nozādētām 2 „Mauzer” sistēm. 7,65 kal. valsts pistoles ar 267091. un 330384. num. Atradējiem pistoles jānodod Vidzemes artilērijas pulka štābā Rīgā, Krusta baznīcas ielā, Haimam-Levam Jofem.

Vidzemes artilērijas pulka komand. izsludina par nozādētām 2 „Mauzer” sistēm. 7,65 kal. valsts pistoles ar 267091. un 330384. num. Atradējiem pistoles jānodod Vidzemes artilērijas pulka štābā Rīgā, Krusta baznīcas ielā, Haimam-Levam Jofem.

Jaunlaicenes pagasta Majorskolas 1. pakāpes pamatskolai

(Valkas apriņķī) vajadzīgs skolas pārzinis.

Kandidātus izraudzīs š. g. 3. jūnijā, plkst. 14, vietējā pagastā namā, līdz kuram laikā jāiesniedz lūgumi ar Ls 2,— zīmognodevu un dokumentiem par izglītību un veselību.

Pagasta vec. N. Liepa. 4391b Sekretars R. Ignašs.

Radiofona abon. kant. izsludina par nederīgām nozaudētās abon. atļaujas, kas izdotas: 1) 77734. — 1934. g. 8. janv. Volfgangam Gebergam un 2) A 4788. — 1935. g. 24. aprīlī Irenai Apinis.

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn. izsludina par nederīgām nozaudēto kara dienestam nederīgo 1013. aplieciņu, ko Jēkabpils-lūkstes kara apr. priekšn. 1936. gada 11. febr. izdevusi Jānim Spulim. 4254e

Bebrenes pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto zirga pasi 00094/94, ko Prodes pag. valde 1925. g. 3. dec. izdevusi Albertam Sejanam. 3388v

Ceraukstes pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto darba grāmatni, ko Rīgas pils. valdes darba nod. 1932. g. 18. jūnijā izdevusi Vilim Mūrniekam.

Gudenieku pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto 31. labības grām., ko šī pag. valde 1937./38. g. izdevusi Jāzepam Pērsem. 3825v

Istras pag. valde izsludina par nederīgām šīs pag. valdes izdotās Latv. iekšz. pases: 1) ser. JK 010928/6127., kas 1936. g. 1. aprīlī izdota Stefanam Sustikam; 2) ser. MP 012764/1955., kas 1928. g. 19. jūnijā izdota Vasilijam Sustikam; 3) ser. MZ 000807/4597., kas 1929. g. 13. jūnijā izdota Adamam Čuchnovam. 3380

Jēkabpils apr. polic. 2. iec. priekšn. izsludina par nederīgām 447. ieroču atļauju, ko viņš 1933. g. 21. martā līdz 1938. g. 24. aprīlim izdevusi Jānim Mazjānim. 3967v

Jaunsvīrlaukas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto karaklausības 1592. aplieciņu, ko 9. Rēzeknes kājn. pulka komand. 1932. g. 22. febr. izdevusi Jānim Šadzevskim, dzim. 1909. gada. 3184g

Kārsavas pag. valde izsludina par nederīgām Annas Kristopovs 10 g. vecam, dūkanam 141 cent. augstam zirgam ar krēpēm uz labo pusi, lauku pieri, svītru purnā, baltu labās pakalkājas vēzīti un nagu, nežināmas iestādes izdoto pasi. Zirgs pirktis no nežināmas personas. Ja 1 mēneša laikā netiks celti iebildumi, pag. valde tagadējam īpašniekam izdos jaunu zirga pasi. 3572v

Krustpils pils. valde izsludina par nederīgām nozaudēto 16159/609. darba grāmatni, ko Krustpils pils. valde 1932. g. 20. jūnijā izdevusi Jānim Ozolam.

Lodes pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. ZK 023416/116, ko šī pag. valde 1927. g. 2. XII izdevusi Kārlim Bērziņam.

Makašēnu pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto 48/1514. zirga pasi, ko šī valde 1926. g. 18. martā izdevusi Bropislavam Šķesterim. 3697v

Mētrienas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētās šīs pag. valdes Jānim Runcim izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi ser. MT 008424/224, kas izdota 1927. g. 19. oktobrī, un 2) 634. zirga pasi, kas izdota 1933. g. 20. aprīlī. 3381

Mores pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto 17688. karaklausības aplieciņu, ko 1924. g. 12. dec. Valkas kara apr. priekšn. izdevusi Osipam Pēteram d. Kovalenko, dzim. 1897. g. 25. martā. 3575v

Palsmanes pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto karaklausības 2473. aplieciņu, ko 7. Siguldas kājn. pulka komand. 1928. g. 10. martā izdevusi Aleksandram Simanīm.

Purmalas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto Latv. iekšz. pasi IK 003397/5397, ko šī pag. valde 1936. g. 16. martā izdevusi Annai Plotnikovs, dzim. Vinogradovs.

Purmalas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto Latv. iekšz. pasi KZ 007058/9058, ko Viļakas pag. valde 1933. g. 2. aug. izdevusi Praskovijai Jegorovs, dzim. Balabimovs. 4282

Preiļu pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētās šīs pag. valdes izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi JV 002949/6549, kas 1930. g. 26. janv. izdota Jerenijam Prokofjevam, un darba grāmatni: 2) L 99209/827, kas 1937. g. 4. maijā izdota Ludvikam Caicam; 3) L 80427/747, kas 1937. g. 8. februarī izdota Franciskam Zeltiņam. 4248v

Rēzeknes apr. polic. 5. iec. priekšn. izsludina par nederīgām nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. JK 020350/1649, ko viņš 1936. g. 15. jūnijā izdevusi Lubai Vachtels, dzim. Valdšteins. 3722v

Rēznas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto 1719. karaklausības apliec., ko 8. Daugavpils kājn. pulka komand. 1934. g. 25. febr. izdevusi Afanasijam Michaila d. Zimovam, dz. 1911. g. 22. febr. 3702g

Rozēnu pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. CN 009422/1022, ko Drabežu pag. valde 1928. g. 3. febr. izdevusi Verai Aleksandrai Licis. 3577e

Rubeņu pasta un telegr. kant. izsludina par nederīgām nozaudēto radio abonem. 220. atļauju, kas izdota Kazimiram Zariņiekam Bebreņes pag. Zariņos. 4281b

Smiltēnes pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto VN 04668. darba grāmatni, ko Jaunlaicenes pag. valde izdevusi Alvinei Jerums. 4242v

Subatas pils. valde izsludina par nederīgām nozaudēto 28. labības grāmatni, ko šī pils. valde 1937. gadā izdevusi Zalmanam Fainšteinam. 3707

Slokas pilsētas valde izsludina par nederīgām nozaudēto Z 20316/506. darba grāmatni, ko Džūkstes pag. valde 1932. g. izdevusi Ģertrūdei-Alvinei Lavrinovičs. 4241

Tilžas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētās Latvijas iekšz. pases: 1) ser. TK 019608/5608, ko šī pag. valde 1938. g. 8. martā izdevusi Jānim Ločmelim, arī Ločmanis, un 2) ser. KZ 013993/5993, ko 1928. g. 14. aug. Baltinavas pag. valde izdevusi Albertam Igaunim. 3576v

Tirzas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētās: 1) Latv. iekšz. pasi ser. MT 023011/11, ko šī pag. valde 1927. gada 5. okt. un karaklausības 2413. aplieciņu, ko 1933. gada 20. febr. 7. Siguldas kājn. pulka komand. izdevusi Arturam Tilītim. 3279g

Tūjas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. ZN 023471/967, ko šī pag. valde 1931. g. 9. martā izdevusi Bertai-Malvinai Taube, dzim. Neimanis. 3700

Upesgrīvas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto karaklausības 1157. aplieciņu, ko 1930. g. 26. V minū diviz. komand. izdevusi 1907. g. dzim. Andrejam-Gustam Mitenbergam.

Vecpiebalgas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētās šīs pag. valdes izdotās zirga pases: 1) 21428/1477., kas 1936. g. 16. I izdota Erikai Bušs un 2) 18048/996. pasi, kas 1926. gada 20. apr. izd. Augustam Bušam. 3189g

Zebrenes pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētās šīs pag. valdes izdotās Latv. iekšz. pases: 1) ser. CV 011707/707, kas 1928. g. 11. maijā izdota Matildai Lesčinskis, dzim. Tučs, un 2) ser. LV 011528/1128, kas 1937. g. 11. jūnijā izdota Paulīnei-Zeltai Embovicis, dzim. Salmiņš. 3830e

Dažādi sludinājumi.

Maksātnespējīgās parādnieces Elizabetes Robinsons KREDITORU SAPULCE notiks 1938. gada 23. maijā, plkst. 18, Rīgā, Valņu ielā 24. 4. dz.

Dienas kārtība: 1) konkursa valdes ziņojums; 2) konkursa masas sadalīšana; 3) konkursa valdes atalgošana; 4) maksātnespējās rakstura noteikšana; 5) konkursa slēgšana; 6) dažādi jautājumi. 4296g Konkursa valde.

Nozaudēts vekselis par Ls 120,—, ko izdevis Jēkabs Feikners Iecavas pag. Mazmeluku mājās Mārtiņam Ezeritīm Lāciša mājās, Katkalna pag. Lūdzu visas iestādes un amatpersonas šo vekseli nepemt pretim. 4282 M. Ezīt.

Rīgas cementa fabrikas „C. CH. SCHMIDT“ a/s., Rīgā, Slēguma bilance 1937. g. 31. decembrī.

Table with Aktīvs and Pasīvs columns, listing assets and liabilities with values in Ls.

Eventualās vērt. Ls 1 218 555,—

Peļņas un zaudējumu konts. Table with Zaudējums and Peļņa columns.

Peļņas un zaudējumu konts. Table with Zaudējums and Peļņa columns.

Priekšsēdētājs: A. Jauschs. Valdes loceklis: R. Iršiks. 3974

Maksātnespējīgā Rūdolfa Kriķa zvēr. kurators paziņo, ka 1938. gada 31. maijā, plkst. 20, Rīgas apgabaltiesas telpās nolikta Rūdolfa Kriķa

KREDITORU SAPULCE.

Dienas kārtība: 1) zvērīnāta kuratora ziņojums un visuma aprēķins; 2) zvērīnāta kuratora atalgojums;

3) konkursa valdes vēlēšanas; 4) dažādi jautājumi un priekšlikumi. Zvērināts kurators 4293g priv. adv. A. Frīdenbergs.

Tirdzniec. akc. sab.

Internacionālā Harvester Kompanija Latvijā valde pagodinās ielūgt savus akcionarus uz

ārkārtējo vispārējo sapulci

š. g. 7. jūnijā, plkst. 18, sabiedrības telpās Rīgā, Pulkv. Briēža ielā 11.

Dienas kārtība: 1) statutu 7. § grozījums pamanot pamatkapitālu; 2) sakarā ar statutu grozīšanu stāvošie jautājumi; 3) priekšlikumi un pieprasījumi.

Saskaņā ar stat. 52. p. vārda akciju īpašnieki balsstiesības vispārējās sapulces bausda tikai tad, ja viņi vismaz 7 dienas pirms vispārējās sapulces saņakšanas pieteikuši savas akcijas valdei, pie kam, lai piedalītos vispārējās sapulcēs, vārda akcijas nav vairs jāuzrāda.

Bezvārda akcijas dod balsstiesības tai gadījumā, ja tās iesniegtas sabiedrības valdei vismaz 7 dienas pirms vispārējās sapulces saņakšanas un nav ņemtas atpakaļ pirms sapulces beigām. Akciju vietā var uzrādīt aplieciņas (kvītes), ka akcijas nodotas glabāšanā vai iekšz. valsts vai iekšz. zemes privatkreditētādēs vai ārzemju bankās, kurās šim nolūkam izraudzījūšas akcionaru vispārējās sapulces un ja Finansu ministrija šo izvēli apstiprinājusi. Aplieciņas (kvītes) jāuzrāda akciju numuri un tās atzīstamas tikai tad, ja izdotas pēdīgā gadā pirms vispārējās sapulces.

4297g Valde.

Akciju sabiedr.

„Juglas manufaktura“

izmaksā par 1937. darbības gadu dividendi 6% par 2. izlaiduma priekšrocības akcijām un 4% par 1. izlaiduma akcijām, saskaņā ar š. g. 7. aprīļa pilnas sapulces lēmumu. Dividendi izmaksā no š. g. 1. jūnija pret vajadzīgā kupona iesniegšanu sabiedrības kantorī Rīgā, Kaļķu ielā 1. darbdienās no plkst. 10 līdz 14. 4261g A/S. „Juglas manufaktura“ valde.

Tirdzniec. un rūpniec. akc. sab. „BRĀĻI KAMARINI“, Rīgā,

Table with Aktīvs and Pasīvs columns, listing assets and liabilities with values in Ls.

1937. g. peļņas un zaudēj. konts.

Table with Zaudējums and Peļņa columns, listing expenses and income with values in Ls.

Valde: Edgars Jansons, Bruno Pšenička, Eduards Benks. 4007b Grāmatvedis (paraksts).

Tirdzniecības-rūpniecības akc. sab. „AMERMILTĪ“

Rīgā, Pulkv. Briēža ielā 29.

Bilances noslēgums 1937. g. 31. decembrī.

Table with Aktīvs and Pasīvs columns, listing assets and liabilities with values in Ls.

1937. g. peļņas un zaudējumu konts.

Table with Zaudēts and Peļnīts columns, listing expenses and income with values in Ls.

Tirdzniec.-rūpniec. akc. sab. „Amermilti“, Rīgā Direktors Š. Šiffs A. Mīzrochs. 4014z

Mežu akc. sab. „EMOLIP“

bilance uz 1938. g. 1. janvārī.

Table with Aktīvs and Pasīvs columns, listing assets and liabilities with values in Ls.

Zaudējumu un peļņas rēķins par 1937. g.

Table with Debets and Kredits columns, listing expenses and income with values in Ls.

4079z Mežu akc. sab. „Emolip“ M. Rozovskis.

Autobusu braucienu saraksts Līvānu stac.-Preiļi,

Table with Ikdienas, izņemot sestdienas and Ikdienas, izņemot piektdienas un sestdienas columns, listing bus routes and times.

Aglonas stac.-Preiļi.

Table with Ikdienas: atiet and pienāk columns, listing bus routes and times.